

استقبال باشکوه از کارنال

انتقام کامل شده رکورد پیرائوفد شکست

کارتال: در راه قهرمانی ماندیم اسکوچیچ: مقصر باخت تراکتور من هستم

0-2

سپاهان - خیبر خرم آباد

یکه تازی سپاهان در صدر

3-2

مس رفسنجان - فولاد

بلانکو فرشته نجات یحیی

حذاف ناباورانه تیم ملی سایبر در جام جهانی بلغارستان

آژیر خطر برای شمشیربازی به صدا درآمد

رفتار غیرحرفه‌ای در کمیته داوران تمامی فداره

حیدری: دو قضاوت در فاصله ۴۸ ساعت!

زکی پور از استقلال جدا شد

مدافع مغضوب موسیمانه در سپاهان

صالح به هفته هجدهم می‌رسد

حردانی دوباره در جمع آبی پوشان

پاشازاده: در فوتبال ایران جادوگری وجود دارد

نمایش تکراری آشفتگی و ضعف در برنامه‌ریزی و اجرا

سازمان لیگ راحت تسلیم شد

پرسپولیس و تراکتور در حساس ترین بازی این هفته لیگ برتر در ورزشگاه آزادی تهران رودرو روی هم قرار گرفتند و در نهایت تیم میزبان به برد رسید. هیاهویی که پیش از شروع این بازی ایجاد شده بود مربوط به حضور تماشاگران دو تیم و سهمیه‌ای بود که قرار بود برای آنها در نظر گرفته شود. ابتدا گفته شد که باشگاه تبریزی درخواست سهمیه ۵۰-۵۰ را برای هواداران دو تیم داشته که این موضوع با اعتراض پرسپولیسی‌ها، البته در فضای مجازی، روبه‌رو شد و چند روزی این جنگ مجازی ادامه داشت. در نهایت سازمان لیگ در بیانیه‌ای اعلام کرد که این بازی با حضور ۳۰ هزار تماشاگر برگزار می‌شود و اینکه

تیم مطابق چیزی نبود که سازمان لیگ ادعا کرده بود. تصاویر تلویزیونی به وضوح نشان می‌داد که تعداد هواداران حاضر در ورزشگاه بیش از ۴۰ هزار نفر بود. در واقع سازمان لیگ توانست سازوکار مناسب را برای ورود تعداد تماشاگران به تعداد مد نظر خود فراهم کند و در نهایت نیز تسلیم موج جمعیتی شد که مشخص نبود به چه صورتی وارد ورزشگاه آزادی تهران شدند. ورزشگاه آزادی نه به‌طور کامل آماده برگزاری بازی‌هاست و نه همچنان راه‌حل درستی برای ورود تماشاگران به آن پیدا شده است! حضور بیش از حد تعیین شده تماشاگران پرسپولیس و تراکتور (که البته سهم میزبان به مراتب بیشتر بود) در بازی روز یکشنبه، نمادی از

خبر

کارتال: در راه قهرمانی ماندیم

اسماعیل کارتال پس از برتری ۲ بر صفر پرسپولیس مقابل تراکتور در حال خروج از ورزشگاه به خبرنگاران گفت: بازی خیلی زیبایی از آب درآمد و خیلی خوب شد که در راه قهرمانی توانستیم به برتری برسیم. مسابقه حساسی بود و این برد را به هواداران و کادر فنی پرسپولیس تبریک می‌گویم. او با تمجید از سرمربی موقت پرسپولیس گفت: کریم باقری تلاش خوبی داشت و خیلی خوب مربیگری کرد. سرمربی پرسپولیس در مورد شباهت فضای ورزشگاه آزادی با فضای هواداران در استادیوم‌های ترکیه گفت: فضای ورزشگاه بسیار زیبا بود.

خدابنده‌لو: اول آلوز خطا کرد

هافبک پرسپولیس با اشاره به اخراجش گفت: من اشتباه بچگانه‌ای انجام دادم و اخراج شدم. همین جا از بچه‌ها، کادر فنی و هواداران عذرخواهی می‌کنم. شاید همین دلیلش شد که برنده از زمین خارج شدم. البته قبل از برخورد من با آلوز، او روی من خطا کرد. نمی‌دانم چرا VAR خوب عمل نکرد. حالا هفته پیش VAR به نفع ما بود، کل ایران بسیج شده و گفتند که کمک داور ویدیویی به نفع ما عمل کرده است. این هفته برعکس بود، ولی در کل خدا را شکر که شرمنده نشدیم. او در پاسخ به این سؤال که «صحبت‌های کارشناسان بعد از دیدار هفته گذشته را چقدر در تصمیمات بیژن حیدری مؤثر می‌دانید؟»، گفت: نمی‌دانم. شاید، چیزی نمی‌توانم بگویم. فقط می‌توانم بگویم ریکاردو آلوز قبل از خطای من روی من خطا کرد.

اسکوچیچ: مقصر باخت تراکتور من هستم

دارگان اسکوچیچ پس از شکست ۲ بر صفر تراکتور مقابل پرسپولیس می‌گوید: «به پرسپولیس تبریک می‌گویم. نمی‌توانم بگویم آنها از ما بهتر بودند، اما چیزی که نمود داشت این بود که انگیزه و آرزوی بیشتری نسبت به ما برای بردن این بازی داشتند. این برای من مسأله است و نمی‌توانم آن را هضم کنم. بابت بازی که انجام دادیم از هواداران‌مان که از تبریز آمده بودند، عذرخواهی می‌کنم. می‌دانم تحمل این شکست برای‌شان سخت است. می‌دانم در شرایط شبیه به این بازی من مقصر هستم و دلیل باخت من هستم.»

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل +/−	تفاضل امتیاز
۱	سپاهان	۱۷	۱۱	۵	۱	۱۱-۲۹	۳۸
۲	تراکتور	۱۷	۱۱	۲	۴	۱۰-۲۹	۳۵
۳	فولاد	۱۷	۱۰	۴	۳	۱۶-۲۲	۳۴
۴	پرسپولیس	۱۷	۱۰	۳	۴	۱۱-۲۴	۳۳
۵	گل گهر	۱۷	۶	۷	۴	۷-۱۱	۲۵
۶	ذوب آهن	۱۶	۵	۷	۴	۱۲-۱۳	۲۲
۷	آلومینیوم اراک	۱۶	۴	۸	۴	۱۵-۱۸	۲۰
۸	ملوان	۱۷	۵	۷	۵	۱۸-۱۷	۲۰
۹	استقلال خوزستان	۱۷	۴	۷	۵	۱۵-۱۴	۲۰
۱۰	استقلال	۱۷	۴	۷	۶	۱۹-۱۴	۱۹
۱۱	چادرملو	۱۶	۴	۷	۵	۱۷-۱۴	۱۹
۱۲	خیبر	۱۷	۴	۴	۹	۲۰-۶	۱۶
۱۳	مس رفسنجان	۱۷	۴	۴	۹	۲۶-۱۷	۱۶
۱۴	شمس آذر	۱۶	۴	۴	۸	۱۱-۱۰	۱۶
۱۵	نساجی	۱۶	۲	۹	۵	۱۱-۳	۱۵
۱۶	هوادار	۱۶	۱	۵	۱۰	۲۵-۲۰	۸

مس رفسنجان ۲ - فولاد ۳

بلانکو، فرشته نجات یحیی

شاگردان مسعود شجاعی در حالی در خانه خود از شاگردان گل محمدی میزبانی می‌کردند که وضعیت خوبی در جدول نداشتند، برهمین اساس آنها خیلی زود توپ و میدان را در دست گرفتند و در دقیقه ۱۴ توسط علی محمدی از روی نقطه پنالتی به گل رسیدند. هنوز به دقیقه ۳۰ بازی نرسیده بودیم که این بار کوفی سولزروی پاس علی نژاد توانست گل دوم را برای مس به ثمر برساند. در حالی که مسی‌ها هنوز در شادی گل دوم بودند، محمدسلیم سلیمانی توانست یکی از گل‌های خورده فولاد را در دقیقه ۳۱ جبران کند. بازی در نیمه اول دو بر یک به نفع میزبان به پایان رسید. گل محمدی که تازه بازیکن جدا شده استقلال را به خدمت گرفته بود، در دقیقه ۶۷ بازی گوستاوو بلانکو را وارد زمین کرد که این بازیکن در دقیقه ۶۸ توانست دروازه مس را باز کند و بازی را به تساوی بکشاند. مسی‌ها که هنوز باور نکرده بودند بازی برده را با تساوی عوض کردند، بازهم غافلگیر شدند و بلانکو این بار روی پاس خوب اعرابی فولاد را به گل برتری رساند تا فولاد هم در این هفته سه امتیاز را کسب کند و البته برگشت خوبی در بازی داشته باشد.

رحمتی: ما محکوم به برد هستیم

مهدی رحمتی سرمربی شمس آذر درباره بازی امروز تیمش مقابل چادرملو اردکان می‌گوید: «با یک تیم قوی و با کادر فنی خیلی خوب بازی داریم. امسال اولین سال حضور چادرملو در لیگ برتر است. در نیم‌فصل اول شرایط خوبی در جدول داشتند. بازی خیلی سختی در پیش داریم. ما محکوم به برد هستیم تا بتوانیم جایگاه‌مان را در جدول ارتقا دهیم. در این بازی تمرکز و مسئولیت‌پذیری بازیکنان تعیین‌کننده است.» مطمئناً در ادامه راه هر چه بیشتر پیش برویم و به هماهنگی برسیم، قطعاً می‌توانیم اتفاقات بزرگی را رقم بزنیم. ان‌شاءالله با دعای خیر مردم بتوانیم نتیجه شایسته‌ای کسب کنیم. به وجود VAR نیاز بود، چرا که دل کادر فنی هر دو تیم را قرض می‌کند و خیالشان راحت است که حقی از آنها ضایع نمی‌شود خیلی اتفاق خوبی است.»

سپاهان ۲ - خیبر خرم‌آباد صفر

یکه تازی سپاهان در صدر

سپاهان هفته‌ها پا به پای صدرنشین جلو آمده تا فرصت حضور در صدر را پیدا کند و بالاخره تعارف تراکتور به اصفهان‌ها، برنگشت و سپاهان خود را به صدر رساند، سپاهان در حالی در خانه خودش به مصاف خیبرخرم‌آباد رفت که از نتیجه بازی صدرنشین مطلع بود و به همین خاطر بازی را با انگیزه بالا شروع کرد. شاگردان کارنورن در دقیقه ۱۷ توانستند روی پاس خوب محمد کریمی توسط رضا شکری به گل اول و برتری مقابل سپهان برسند. بعد از این گل خیبریی‌ها خیلی تلاش کردند خود را به دروازه سپاهان برسانند که البته در نیمه اول ناموفق بودند و بازی با یک گل به نفع سپاهان در نیمه اول به پایان رسید. با شروع نیمه دوم در دقیقه ۵۷ هم سپاهان توسط لیموچی به گل رسید اما مورد قبول داور قرار نگرفت. شاگردان سعید دقیقی امیدوار به جبران گل بودند که در دقیقه ۷۶ برای سپاهان پنالتی اعلام شد تا دروازه خیبر برای بار دوم از روی نقطه پنالتی توسط محمد کریمی باز شود. با این نتیجه و باخت تراکتور در هفته هجدهم، سپاهان خودش را به صدر رساند.

سرمقاله

مجید سلطانی نابینا

روزنامه‌نگار

بنزین سبز برای ماشین خراب

چقدر فوتبال ما به این بازی نیاز داشت. لیگ این فصل بدون ورزشگاه آزادی شروع شد. تیم‌های تهرانی، بی‌خانمان و بلا تکلیف در به در به دنبال ورزشگاه بودند و مسئولان ورزش استان تهران هم به نیکی تماشا می‌کردند. تهرانی‌ها را به این ورزشگاه و آن ورزشگاه راندند و دربی «پایتخت» در «اراک» برگزار شد تا خنده‌دار ترین جوک سال شود.

کاپیتان سابق رتال مادرید، چمن ورزشگاه قلعه حسن خان را به اشتراک گذاشت تا قلب‌مان را سوراخ کند.

در این مدت، از حسرت و افسوس، سوختم؛ اما هیچ اتفاق مبارکی نیفتاد. سرانجام یک چهارم بازسازی آزادی به پایان رسید تا این ورزشگاه آماده میزبانی شود. برگزار ی بازی در لیگ آتقدر به تعویق افتاد تا سرانجام استقلال میزبان شمس آذر شد و بعد نوبت پرسپولیس بود.

مسابقه پرسپولیس و تراکتور هزار دلیل برای حساسیت و هیجان داشت که اولین و آخرینش، انتقال بیرائوند به تراکتور بود.

مسابقه‌ای که همه چیز داشت. از گل تا اخراج. پیراز زد و خورد و قهر و آشتی.

بازی دیروز، نمایشی در سطح لیگ برتر بود. مسابقه‌ای که در این فصل کمتر دیدیم. این بازی با شور و صف نشدنی ورزشگاه، دقیقاً همان چیزی بود که فوتبال ما دنبالش می‌گشت. بنزین سبز. اما افسوس که هنوز فوتبال داخلی محبوب و مورد علاقه مردم نیست. مردم مدت‌هاست که از فوتبال داخلی فاصله گرفته‌اند. برای اعتمادزایی باید کارهای فراوانی کرد و امیدواریم مدیران بالادستی بدانند مردم چه می‌خواهند و چه نمی‌خواهند. چه مدیری را دوست دارند و چه مدیری را نه. فوتبال دیروز بنزین سبز بود؛ اما برای خودرویی که خاموش است.

خبر

صالح به هفته هجدهم می‌رسد

حردانی دوباره در جمع آبی پوشان پایتخت

صالح حردانی یکی از بازیکنان تأثیرگذار استقلال در لیگ فصل گذشته بود، اما در ابتدای فصل جاری پس از حضور رامین رضاییان در جمع آبی پوشان تهرانی، از این تیم جدا شد و به سپاهان پیوست. حردانی در نیم‌فصل اول لیگ برتر نتوانست روزهای خوبی را در اصفهان پشت‌سر بگذارد و فقط در هفت بازی فرصت حضور در ترکیب ثابت را پیدا کرد و اغلب اوقات به عنوان بازیکن جانشین به میدان رفت. او که از شرایط خود در سپاهان رضایت نداشت، با مدیران این باشگاه برای جدایی مذاکراتی انجام داد و در نهایت توانست نظرات آنها را برای دریافت رضایتنامه جلب کند. از سوی دیگر مدیران استقلال با حردانی به گفت‌وگو پرداختند تا او پس از نیم‌فصل دوری از این تیم بار دیگر پیراهن آبی را بر تن کند. بر این اساس، حردانی با مدیران باشگاه استقلال به توافق نهایی دست پیدا کرد تا قراردادی به مدت یک فصل و نیم با این تیم امضا کند. حردانی می‌تواند در هفته هجدهم استقلال تهران را در دیدار برابر استقلال خوزستان همراهی کند.

حیدری در لیگ نخبان قضاوت می کند

کنفدراسیون فوتبال آسیا از قضاوت بیژن حیدری در رقابت های لیگ نخبان آسیا خبر داد. دیدار دو تیم شانگهای پورت چین و یوکوهاما ماریونوس ژاپن از هفته هشتم لیگ نخبان آسیا در حالی روز چهارشنبه اول اسفندماه در شانگهای چین برگزار می شود که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا بیژن حیدری از ایران به عنوان داور چهارم در این مسابقه حضور دارد. داورانی از کشور سوریه این بازی را قضاوت می کنند. ناظر داورى از امارات و نماینده مسابقه از کشور تایلند انتخاب شده است.

زکی پور از استقلال جدا شد

مدافع مغضوب موسیمانه به سپاهان برگشت

مدافع تیم فوتبال استقلال که پس از بازگشت به این تیم نتوانست عملکرد خوبی را در لیگ برتر به نمایش بگذارد، از جمع آبی پوشان تهرانی جدا شد و گفته می شود که به سپاهان بازگشته است. میلاد زکی پور مدافع چپ پای استقلال که در ابتدای فصل جاری و با نظر مستقیم جواد نکونام از سپاهان به استقلال پیوست، در نیم فصل اول لیگ برتر نتوانست انتظارات را برآورده سازد و از بازیکنان ضعیف آبی پوشان تهرانی بود. زکی پور از نظر فنی مورد تأیید پیتسو موسیمانه، سرمربی افریقایی استقلال قرار نداشت و به یک بازیکن نیمکت نشین تبدیل شد. وی پس از بازی با شمس آذر قزوین که با شکست یک بر صفر آبی پوشان تهرانی خاتمه پیدا کرد، با اعتراض شدید هواداران استقلال روبه رو شد و آنها خواستار جدایی این بازیکن شدند. زکی پور که از شرایط خود در استقلال رضایت نداشت، به نشانه قهر در تمرینات تیم حاضر نشد و به مدیران این باشگاه اعلام کرد که خواهان جدایی است. این بازیکن دیروز برای جدایی با مدیران استقلال به توافق رسید تا پس از حضوری ناموفق این تیم را ترک کند. گفته می شود که او ظرف چند روز گذشته با باشگاه سپاهان مذاکره کرده و برای بازگشت به جمع تلایي پوشان به توافق رسیده است.

او انرژی مثبتی به البطائح منتقل کرده است

آناتولی آبانگ: با مجیدی پیشرفت خواهیم کرد

تیم فوتبال البطائح در نخستین حضور فرهاد مجیدی روی نیمکت این تیم، موفق شد یک پیروزی بزرگ کسب کند. این تیم با درخشش آناتولی آبانگ که هر دو گل تیمش را به ثمر رساند، از سد الوحده رده سومی عبور کرد و باعث سقوط آنها به رتبه چهارم جدول رده بندی شد. آناتولی آبانگ، مهاجم و گلزن کامرونی تیم فوتبال البطائح، با اطمینان از ماندن تیمش در لیگ ادنوک خبر داد و تأکید کرد که پیروزی مقابل الوحده شروعی برای فرار از قعر جدول است. آناتولی با زدن دو گل به دروازه الوحده، تیم البطائح را به پیروزی مهمی رساند که امتیاز این تیم را به ۱۱ رساند و آنها را از رتبه سیزدهم به دوازدهم جدول لیگ حرفه ای ارتقا داد.

آناتولی در گفت وگو با روزنامه «البیان» اظهار داشت: «تیم البطائح در لیگ حرفه ای باقی خواهد ماند. من کاملاً به این موضوع اطمینان دارم. ما با روحیه بالا و انگیزه پیروزی بازی کردیم. این برد برای ما بسیار حیاتی بود و به نجات تیم کمک خواهد کرد.»

با دو گلی که آناتولی در دیدار برابر الوحده به ثمر رساند، شمار گل های او در این فصل لیگ به عدد ۷ رسید و او را در جمع بهترین گلزنان لیگ قرار داد. در حال حاضر، لبا کودجو توگویی، مهاجم العین، با ۱۵ گل صدرنشین است و پس از او، عمر خربیین سوری، مهاجم الوحده، با ۱۰ گل و سپس علین میخوت، ستاره النصر و سردار آزمون، مهاجم شباب الاهلی، هر کدام با ۸ گل قرار دارند.

آناتولی افزود: «تیم البطائح با انگیزه جنگیدن وارد بازی با الوحده شد تا نتیجه مثبتی کسب کند. این پیروزی سه امتیاز ارزشمند برای ما به همراه داشت که در مسیر نجات تیم از شرایط دشواری که از ابتدای فصل با آن روبه رو بوده ایم، بسیار مؤثر است.»

آناتولی از عملکرد فرهاد مجیدی و موفقیت او در هدایت البطائح در اولین بازی اش پس از قبول این مسئولیت تقدیر کرد و گفت: «سرمربی انرژی مثبتی به تیم منتقل کرده است. ما می توانیم از او بیاموزیم و پیشرفت کنیم تا تیم در دور دوم بهتر ظاهر شود.»



افزایش اعضای کادر فنی تیم ملی

نقش هوش مصنوعی در فوتبال ما چیست؟

گزارش یک

در حالی که اعضای کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران در ورزشگاه آزادی برای تماشای تقابل بین تیم های پرسپولیس و تراکتور حاضر شده بودند، خبری از اضافه شدن یک آنالیزور دیگر به کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران در کنار امیر قلعه نویی منتشر شد. گویا امیر قلعه نویی که تا بازی با امارات در سی ام اسفندماه سال جاری فرصت بررسی شرایط بازیکنان و همچنین وضعیت عملکردی تیم ملی ایران را دارد تصمیم به ورود دستیاری جدید به کادر فنی تیم ملی ایران گرفته است. قلعه نویی به تازگی آنالیزور جدیدی را در مرکز ملی فوتبال به خدمت تیم ملی گرفته است تا به مجموعه فنی بزرگسالان کمک کند. قلعه نویی همچنین با پیشنهاد استفاده از هوش مصنوعی برای تحلیل قوای تیمی و بررسی نقاط ضعف و قدرت بازیکنان و تیم های حریف نیز روبه رو شد که مورد استقبال سرمربی تیم ملی ایران نیز قرار گرفت تا این تکنولوژی نیز با استفاده از توانایی تکنیسین های داخلی در اختیارش قرار بگیرد. پیش از جام ملت های آسیا

نیز سعید الهویی و آنتونیو مانیکونه به عنوان اعضای ارشد کادر فنی تیم ملی از نقش هوش مصنوعی و تکنولوژی های مدرن در ارزیابی بازیکنان مختلف حاضر در تیم ملی صحبت کرده بودند. استفاده از تکنولوژی های جدید و کارا در فوتبال به خودی خود اتفاق خوب و مثبتی برای تیم ملی است اما سؤال اصلی اینجاست که با توجه به شرایط فعلی کشور، هوش مصنوعی و تکنولوژی ها در چه سطحی قرار است به فوتبال ما کمک کنند؟ فدراسیون فوتبال در حال حاضر در وارد کردن تجهیزات کمک داور ویدیویی به لیگ برتر فوتبال ایران و استفاده از تجهیزات مناسب روز دنیا در ورزشگاه ها دچار مشکل شده است و انتظار نمی رود بودجه مشخص و زیادی برای تجهیزات هوش مصنوعی در اختیار کادر فنی تیم ملی قرار بگیرد. از سویی دیگر، در کشورهای مختلف دنیا با این رویکرد مواجه هستیم که در صورت استفاده از یک دستگاه یا تکنولوژی جدید برای بهبود عملکرد تیم، این دستگاه ها به طور کامل توسط بخش رسانه ای فدراسیون ها معرفی می شوند تا همه فوتبال دوستان، منوجه نحوه استفاده کادر فنی تیم از تکنولوژی های تازه بشوند. مانند کاری که

فدراسیون فوتبال آلمان در خصوص معرفی کمپ تمرینی خود انجام می دهد. اما تا این لحظه، هیچ جزئیاتی از سازوکار هوش مصنوعی در تیم ملی ایران منتشر نشده و فدراسیون فوتبال تنها در

رسانه ها، مطالبی را در این خصوص منتشر کرده است. طی دو سالی که از حضور امیر قلعه نویی و کادر او در تیم ملی گذشته، بارها شاهد اظهارنظرهایی از اعضای کادر فنی تیم ملی بوده ایم که در

آن سعی در هرچه حرفه ای تر و مدرن نشان دادن کار خود دارند تا به این شکل، انتقادات از سبک و کیفیت بازی تیم ملی را پاسخ دهند. شکی در این نیست که به روز بودن، ضرورت کسب نتیجه و پیشرفت تیم

ملی است اما این صحبت ها، باید در عمل هم دیده شود و ما نباید تنها در رسانه ها و صحبت های کادر فنی، شاهد تلاش اعضای کادر فنی تیم ملی برای حرفه ای نشان دادن روند آماده سازی تیم ملی باشیم.

رفتار غیرحرفه ای در کمیته داوران تمامی ندارد

پیام حیدری؛ دو قضاوت در فاصله ۴۸ ساعت!

تیم داورى دیدار تیم های آلمونینوم اراک و نساجی مازندران برای رقابت امروز دو تیم در شرایطی اعلام شد که حضور پیام حیدری به عنوان داور اصلی این مسابقه، یک اقدام عجیب و شوکه کننده از سوی کمیته داوران فدراسیون فوتبال کشور بود.

حیدری دو روز قبل و کمتر از ۴۸ ساعت پیش از برگزاری این مسابقه، با توجه به مشکلات سلامتی وحید کاظمی، به عنوان داور مسابقه حساس و پر فشار ملوان و استقلال در بندرانزلی انتخاب شده بود و حالا تنها با یک روز استراحت، بار دیگر به عنوان داور اصلی یک مسابقه حساس در اراک انتخاب شده است.

یعنی کمیته داوران پس از به وجود آمدن شرایط اضطراری، به جای اعتماد کردن به داوران چهارم یا داوران جوانی که تجربه کار در لیگ های پایین تر یا پایه را دارند، برای برگزاری این مسابقه داورى را انتخاب کرده که تنها یک روز استراحت کرده و این موضوع در تاریخ فوتبال ایران بی سابقه محسوب می شود. البته که آموزش نگرفتن کافی داوران وسط در بازی هایی با استفاده از سیستم کمک داور ویدیویی، می تواند از عوامل اصلی چنین تکراری داوران در فوتبال ایران باشد. به هر حال در روزهایی که وضعیت داورى در فوتبال ایران حتی با استفاده از کمک داور ویدیویی چندان تعریفی ندارد، اتخاذ شدن این تصمیمات عجیب و غیرحرفه ای نمی تواند کمکی به افزایش کیفیت داورى در فوتبال کشورمان بکند.

در کنار این تصمیم عجیب و غریب، یک اتفاق خوب و مثبت در تیم داورى در این مسابقه نیز رقم خواهد خورد و این اتفاق، حضور مهناز ذکاکی در کنار حسین زریاری به عنوان داور VAR در این مسابقه است تا برای اولین بار در این فصل لیگ برتر ایران، یک داور خانم در تیم داورى یکی از مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران حضور داشته باشد.

حضور غندی پور در جمع بازیکنان آینده دار جهان

جواهر تراش نخورده

تیم تلقی شد به پادگان فرستاده شده و گفته می شود که با توجه به پیشنهادات مختلف، دیگر تمایلی به ادامه حضور در جمع انزلی چی ها ندارد. حواشی ای که می تواند به طور کامل، فصل درخشان و موفق این ستاره جوان از تحت الشعاع قرار دهد. از سویی دیگر، شایعات ارتباط این بازیکن با مدیر برنامه هایی که بازیکنان را به روسیه می برند هم شنیده می شود و یک انتقال اشتباه، می تواند مسیر این بازیکن را از راه درست منحرف کند.

فراموش نکنیم که در سال ۲۰۱۵، وبسایت گاردین رضا شکاری را در بین ۵۰ فوتبالیست آینده دار فوتبال جهان قرار داده بود اما انتخاب های اشتباه، مسیر این بازیکن را از شرایط رو به رشد خارج کرد تا شکاری، حتی یک بازی ملی هم برای تیم ملی بزرگسالان در کارنامه نداشته باشد. مسابقات پیش روی تیم ملی جوانان و انتخاب های پیش رو، نقش بزرگی در آینده غندی پور خواهد داشت و همان طور که نشریه ورلداساکر به درستی اشاره کرده، سال ۲۰۲۵ می تواند یک سال تعیین کننده در زندگی ورزشی غندی پور باشد.

توجهات بین المللی را به خود جلب کرده و نشریه پرمخاطب ورلداساکر، نام او را در کنار بازیکنان مطرحی چون لنی پورو از منچستر یونایتد، پائو کوبارسی از بارسلونا و کتان بیلدیزاز بوونتوس قرار داده است. گزارش این نشریه از عملکرد رضا غندی پور به این شرح است: «این وینگر همچنان انگیز ایرانی که به تازگی ۱۹ساله شده از اشتیاقش برای انتقال به اروپا گرفته است. با توجه به کیفیت بالای عملکرد او در لیگ ایران، انتقال او به اروپا عجیب نخواهد بود.

غندی پور برای تیم ملی زیر ۱۷سال ایران درخشید و در ۱۴مسابقه ۱۱گل زد، از جمله در جام جهانی زیر ۱۷سال ۲۰۲۳ که در اندونزی برگزار شد.» اخباری در همان زمان که رسانه های خارجی از آینده درخشان غندی پور می نویسند، اخباری که در رسانه های کشور خودمان از این بازیکن دست به دست می شود رنگ و بوی حاشیه ای و به دور از جریان اصلی مستطیل سبز دارد. غندی پور پس از اخراج مقابل گل گهر، به دلیل آنچه از سوی مازیار زارع عدم تمرکز روی



شماره جدید مجله معتبر و قدیمی «ورلداساکر» که برای ماه فوریه ۲۰۲۵ منتشر شده بود، یک غافلگیری ویژه برای مخاطبان ایرانی داشت و آن هم حضور رضا غندی پور در بین ۵۰ ستاره جوان و بااستعداد فوتبال جهان بود که می توانند در سال ۲۰۲۵، عملکرد درخشانی را در مسابقات مختلف رقم بزنند. ستاره غندی پور در بین ۵۰ ستاره جوان می توانند در سال ۲۰۲۵، عملکرد درخشانی را در مسابقات مختلف رقم بزنند. سبزدارد. غندی پور پس از اخراج مقابل گل گهر، به دلیل آنچه از سوی مازیار زارع عدم تمرکز روی

منفی بگذارد. رزاق نیا با تصمیم عجیب مهدی تارتار اجازه حضور در تمرین تیم ملی جوانان را نرگفته است و کادرفنی این تیم در نظر دارد تنها دو روز مانده به شروع بازی ها در چین، اجازه خروج این بازیکن را صادر کند. تارتار تنها سرمربی لیگ برتری نیست که با حضور بازیکنش مخالفت می کند.

یحیی گل محمدی نیز اجازه حضور محمد عسکری و ابوالفضل عطار را نداد تا آنها هم به همین راحتی غایبان مهم در جام ملت های جوانان باشند. جانش های همکاری با باشگاه ها

دبی، غیبت امیرمحمد رزاق نیا، هافبک بازیساز و تأثیرگذار تیم ملی جوانان است. این بازیکن که از مهره های کلیدی تیم محسوب می شود، به دلیل مخالفت باشگاهش (به سرمربیگری مهدی تارتار) در اردو حضور ندارد. این تصمیم باشگاهی نه تنها برنامه های تیم ملی را دچار اختلال کرده، بلکه ممکن است آینده فوتبالی رزاق نیا را نیز تحت تأثیر قرار دهد. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال می تواند چنین غیبت هایی را با محرومیتی تا پنج جلسه همراه کند. این موضوع فشار زیادی را بر بازیکن و همچنین کادرفنی وارد کرده و تیم را از یک مهره کلیدی محروم ساخته است.

چالش های همکاری با باشگاه ها

عدم همکاری باشگاه ها با تیم ملی جوانان، بویژه در مورد رزاق نیا هافبک تأثیرگذار در ترکیب تیم ملی جوانان چالشی بزرگ برای این تیم است. حسین عیدی، سرمربی تیم، در تلاش است تا این مشکلات را مدیریت کند، اما عدم حضور برخی بازیکنان کلیدی می تواند روی هدف اصلی تیم یعنی قهرمانی در آسیا تأثیر

تیم فوتبال جوانان ایران برای آماده سازی حضور در رقابت های جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا، از تاریخ ۵ بهمن وارد دبی شده و اردوی خود را آغاز کرده است. این اردو تا ۱۲ بهمن ادامه خواهد داشت و فرصتی برای کادرفنی فراهم کرده تا بازیکنان را از نظر فنی و تاکتیکی برای رقابت های جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا در شهر «شن ژن» چین آماده کند. حسین عیدی سرمربی تیم ملی جوانان ۲۹ بازیکن را انتخاب کرد تا آخرین شانس خود را برای حضور در لیست نهایی جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا بیازمایند.

وضعیت سایر بازیکنان و تغییرات در اردو دیروز سه بازیکن جدید دیگر شامل رضا غندی پور، ابوالفضل زمانی و پوریا شهرآبادی، به اردوی تیم جوانان اضافه شدند. این بازیکنان از لیگ باشگاهی به اردوی دبی ملحق شده اند و کادرفنی امیدوار است حضور آنها به تقویت تیم کمک کند اما همچنان خبری از سایر نفرات نظیر مبین دهقان، امیرمحمد رزاق نیا، محمد عسکری و ابوالفضل عطار نیست.

غیبت و حواشی پیرامون امیرمحمد رزاق نیا

یکی از مسائل بحث برانگیز اردوی

میتونی بگیر! اگه منو

جنگ روانی

علیه لیورپول

فایده ندارد

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار



زورف حرفی برای گفتن نداشت

تاج گذاری دوباره سینر در ملیورن

فینال اولین گرنداسلم فصل تنیس جهان روز گذشته در ملیورن برگزار شد و یانیک سینر ایتالیایی در یک تقابل یکطرفه و نه چندان نزدیک، توانست طی سه ست متوالی مرد شماره ۲ تنیس جهان یعنی الکساندر زورف آلمانی را از پیش رو بردارد. ستاره ۲۳ ساله ایتالیایی در دیدار پایانی این رقابت ها فوق العاده کار کرد و توانست نفر دوم جهان را در سه ست متوالی با نتایج ۶-۰، ۳-۰ و ۳-۰ مغلوب کند. او با این پیروزی، سومین قهرمانی خود در گرنداسلم های مختلف را به دست آورد تا تبدیل به اولین تنیسور ایتالیایی تاریخ با این دستاورد بزرگ شود. با این پیروزی سینر همچنین نوزدهمین جام دوران حرفه ای خود را کسب کرد و جایگاهش به عنوان برترین تنیس باز حال حاضر تنیس جهان را بیش از پیش مستحکم کرد. او حالا در ۲۱ بازی متوالی و ۱۴ بازی متوالی در مسابقات گرنداسلم به پیروزی رسیده است و توانسته در گرنداسلم های برگزار شده در زمین هارد کورت (ملبورن و امریکا) به ۲۱ بر پی در پی برسد. همچنین بعد از دو قهرمانی متوالی رافائل نادال در رولان گاروس ۲۰۰۵ و ۲۰۰۶، سینر نخستین بازیکنی است که موفق به دفاع از اولین قهرمانی خود در یک گرنداسلم می شود.

در سمت مقابل الکساندر زورف آلمانی که حسرت بزرگی برای کسب یک گرنداسلم در کارنامه خود دارد، در این مسابقه چندان حرفی برای گفتن نداشت. زورف در این مسابقه، حتی یک بار هم در آستانه بریک کردن گیم سرویس رقیب خود قرار نگرفت تا سینر تبدیل به سومین بازیکن تاریخ پس از قدر در ویمبلدون ۲۰۰۳ و نادال در یو. اس اوپن ۲۰۱۷ شود که در فینال یک گرنداسلم، بدون دادن امتیاز بریک به حریف قهرمان می شود. زورف، حالا در سه گرنداسلم مختلف یعنی ملبورن، رولان گاروس و امریکا به عنوان نایب قهرمانی رسیده و معلوم نیست که در چه زمانی، طلسم وی برای کسب عنوان قهرمانی در مسابقات بزرگ تنیس به پایان خواهد رسید.

عملکرد سینر در مسابقات گرنداسلم ملبورن و قهرمانی بدون دردسر او پس از کسب قهرمانی در گرنداسلم امریکا و مسابقات پایان فصل سال ۲۰۲۲ تنیس جهان، بار دیگر این موضوع را اثبات کرد که این ستاره جوان ایتالیایی، آماده ترین بازیکن حال حاضر تنیس جهان محسوب می شود. در حال حاضر، هیچ بازیکنی از حیث آمادگی حتی نزدیک به سینر هم نیست. ستاره ای که برای اثبات بیشتر خود، انگیزه بالایی برای جبران ناکامی فصل گذشته در فصل خاک و چمن دارد.

خبر

امایه: با رتال قهرمانی می خواهد

کیلیان امایه، ستاره رئال مادرید، مدعی شد به کسب قهرمانی بیشتر از آقای گل شدن در پایان فصل فکر می کند. رئال مادرید با درخشش کیلیان امایه با کسب پیروزی ۳ بر صفر مقابل وایادولید در هفته بیست و یکم رقابت های لیگا، اختلاف با اتلتیکو مادرید را به چهار امتیاز افزایش داد و حالا آنها با آرامش خاطر بیشتری آماده ادامه رقابت های این فصل خواهند شد. مرد اول رئال در دیدار شنبه شب یعنی کیلیان امایه در گفت و گو با خبرنگاران بعد از پایان بازی گفت: «برای هت تریک خوشحالم اما بابت کسب پیروزی بیشتر خوشحال شدم. با توجه به نتیجه بازی اتلتیکو مادرید، پیروزی امشب بسیار مهم بود. باید خوب بازی می کردیم و گل اول را روی یک حرکت تیمی به ثمر رساندیم. در نیمه دوم ۱۰ دقیقه وجود داشت که باید بهتر بازی می کردیم و در همان لحظات بود که به گل دوم رسیدیم و سپس خوب مدیریت کردیم و گل سوم هم را راه رسید.» او در مورد رقابتش برای کسب آقای گلی لیگ اسپانیا گفت: «آنچه که همه ما می خواهیم این است که در نهایت رئال مادرید برنده شود. اگر آقای گل شوم، خیلی خوب است اما قبلا بارها این عنوان را به دست آورده ام. بنابراین دوست دارم با تیم قهرمانی را به دست بیاورم.»

بکام: مسی می خواهد به بارسا برگردد

لیونل مسی در سال ۲۰۲۱ و پس از پایان مهلت قراردادش با بارسلونا به دلیل مشکلات مالی این باشگاه نتوانست قراردادش را تمدید کند و ناچار شد این تیم را پس از ۱۷ سال ترک کند و برای ادامه فوتبالش در اروپا راهی پاری سن ژرمن شد تا تجربه بازی در لیگ فرانسه را به دست آورد. دوران حضور او در پاریس هم خیلی طول نکشید و این ستاره آرژانتینی در سال ۲۰۲۳ تصمیم گرفت فوتبال اروپا را ترک کند و به لیگ فوتبال امریکارفت تا پیراهن اینترمیامی را به تن کند و خیلی زود نتوانست به ستاره بی چون و چرای این تیم تبدیل شود و آمار درخشانی را هم به ثبت برساند. اما به نظر می رسد که این بازیکن تصمیمی برای ادامه حضورش در امریکا پس از پایان دوران فوتبالش ندارد و یکام فاش کرد که او مصمم است بار دیگر به اسپانیا برگردد و به همراه بارسلونا در بارسلونا زندگی کند. دیوید بکام مالک باشگاه اینترمیامی و ستاره سابق رئال مادرید در این باره گفت: «من دوست داشتم که مسی پس از بازنشستگی در میامی زندگی کند اما لئو به من گفته است که فقط به زندگی کردن در نزدیکی نوکمپ فکر می کند. هیچ بازیکنی نیست که به اندازه او عاشق بارسلونا باشد. می توانید لوگوی بارسا را روی پایش و حتی روی بطری آبی که از آن می نوشد، ببینید.»

بازی آمارش در شش بازی آخر لیگ برتر را به پنج گل رساند و تا حدی فشار روی صلاح را کم کرد. دومینیک سوبوسلای هم که گل اول لیورپول را زد، بازیکن خطرناکی شده. در ابتدای فصل آمارش یک یا دو ضربه به سمت دروازه رقیب در هر بازی بود اما این آمار رشد کرده و در این بازی چهار ضربه زد که بیش از تمام بازیکنان بود؛ اگر روز او بود، به گل های بیشتری می رسید. از نظر تیمی هم بیشتر حمله می کنند، هفته قبل در برننفورد ۳۷ ضربه به سمت دروازه حریف داشتند که بیشترین در تاریخ لیگ برتر برای یک تیم میهمان است.

لیورپول کلوپ راحت گل می زد اما تیم اسلوت نتیجه گرایانه تر بازی می کند و در بازی شنبه شب برای نخستین بار در این فصل در آنفیلد توانستند دروازه میهمان را چهار بار باز کنند. فرم خانگی قدرتمند در کورس قهرمانی اهمیت زیادی دارد و آنها با کسب ۲۶ امتیاز و هشت برد در آنفیلد بهترین تیم لیگ برتر در این فصل هستند. بازی با تیم های در معرض سقوط خیلی وقت ها برای تیم های مدعی قهرمانی در دروس ساز می شود اما این اتفاق برای لیورپول رخ نداد از وقتی به وسیله بازیکن مجاز خود به گل اول رسیدند. بعد با آرامش سه گل دیگر اضافه کردند تا فشار دیرهنگام میهمان و گلش تنها از تلخی شکست کم کند.

لیورپول با اقتدار در صدر قرار گرفته اما چند نتیجه بعد می تواند اختلاف شش امتیازی را از بین ببرد هر چند احتمالش خیلی کم است که چنین خدای برای لیورپول و در این فصل اتفاق بیفتد. اگر بازی عقب افتاده با اورتنو را ببرند، جبران ۹ امتیاز آسان نخواهد بود هر چند سابقه دارد. در ۱۹۹۶، منچستر یونایتد بعد از ۲۳ بازی از نیوکاسل کوینس کیگان ۱۲ امتیاز عقب بود اما تیم سر الکس فرگوسن با پیروزی روز آخر مقابل میدلزبرو به قهرمانی رسید.

آرتا ایساک را می خواهد

ستاره های شبیه تیری آنری

بازیکنی بلند قامت، سریع و تکنیکی که شماره ۱۴ می پوشد و مقابل دروازه رقیب ویرانگر است. این توصیف خاطرات اسطوره آرسنال، تیری آنری را زنده می کند اما برای مهاجم نیوکاسل، الکساندر ایساک هم قابل استفاده است. در روزی که گای هاورتز مهاجم آلمانی توپچی ها در برد یک بر صفر برابر ولورهمپتون فرصت های زیادی را خراب کرد، کسی که بشدت مورد علاقه میک آرتا قرار دارد، گل های شانزدهم و هفدهم خود در لیگ برتر را زد. ایساک یک بار دیگر ثابت کرد ستاره نیوکاسل است و الهام بخش تیم در کامپک ۳ بر یک نیوکاسل مقابل ساوتهمپتون بود.

آرتا علاقه اش به این مهاجم را پنهان نکرده و آرسنال باید با توجه به مصدومیت شدیدی که گریبان گابریل ژوسر می گرفته، خط حمله خود را تقویت کند. خیلی بدیهی است که نیوکاسل در روزهای باقی مانده از ژانویه این بازیکن را از دست بدهد و می خواهد با حفظ او به تلاش برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان ادامه دهد اما ادی هاو مربی تیم می گوید در

آرتا علاقه اش به این مهاجم را پنهان نکرده و آرسنال باید با توجه به مصدومیت شدیدی که گریبان گابریل ژوسر می گرفته، خط حمله خود را تقویت کند. خیلی بدیهی است که نیوکاسل در روزهای باقی مانده از ژانویه این بازیکن را از دست بدهد و می خواهد با حفظ او به تلاش برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان ادامه دهد اما ادی هاو مربی تیم می گوید در

آرتا علاقه اش به این مهاجم را پنهان نکرده و آرسنال باید با توجه به مصدومیت شدیدی که گریبان گابریل ژوسر می گرفته، خط حمله خود را تقویت کند. خیلی بدیهی است که نیوکاسل در روزهای باقی مانده از ژانویه این بازیکن را از دست بدهد و می خواهد با حفظ او به تلاش برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان ادامه دهد اما ادی هاو مربی تیم می گوید در

آرتا علاقه اش به این مهاجم را پنهان نکرده و آرسنال باید با توجه به مصدومیت شدیدی که گریبان گابریل ژوسر می گرفته، خط حمله خود را تقویت کند. خیلی بدیهی است که نیوکاسل در روزهای باقی مانده از ژانویه این بازیکن را از دست بدهد و می خواهد با حفظ او به تلاش برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان ادامه دهد اما ادی هاو مربی تیم می گوید در



در آغاز فصل چندان انتظار نمی رفت لیورپول با آرنه اسلوت

یورگن کلوپ

را در این فصل گرفته،

در کورس قهرمانی

باشد اما مربی

هلندی زودتر

از آنچه تصور می شد،

زمان کار را به دست گرفته

است

سیدمبین بازی برای فن دایک

ویرجیل فن دایک، مدافع هلندی و کاپیتان تیم فوتبال لیورپول، با رسیدن به ۳۰۰ بازی برای این باشگاه، دستاوردی چشمگیر را به ثبت رسانده است. در این ۳۰۰ بازی، فن دایک موفق به کسب ۲۹ پیروزی، ۴۷ تساوی و ۴۴ شکست شده است. این آمار نشان دهنده تأثیرگذاری و ثبات او در خط دفاعی لیورپول است. فن دایک در سال ۲۰۱۸ با انتقالی ۷۵ میلیون پوندی از ساوتهمپتون به لیورپول پیوست و از آن زمان تاکنون نقشی کلیدی در موفقیت های این تیم ایفا کرده است. او با حضور در ۵۰ بازی لیگ قهرمانان اروپا، ۲۵ پیروزی به دست آورده و با این رکورد با فیل تیل، اسطوره لیورپول، برابری کرده است. در بازی های خانگی، فن دایک عملکرد فوق العاده ای داشته و در ۹۴ بازی در آنفیلد تنها یک شکست را تجربه کرده است. این آمار نشان دهنده قدرت و ثبات خط دفاعی لیورپول در حضور او است. فن دایک همچنین در ۱۴۶ بازی اروپایی برای لیورپول حضور داشته و ۱۴ گل به ثمر رسانده است. این آمار نشان دهنده توانایی های هجومی او در کنار وظایف دفاعی اش است. با توجه به این دستاوردها، فن دایک به یکی از ارکان اصلی موفقیت های اخیر لیورپول تبدیل شده و تأثیر بسزایی در تاریخ باشگاه دارد.

بالا تر از تیری آنری

صلاح، هفتمین گلزن تاریخ لیگ برتر

نخستین بازیکن لیورپول شد که در رقابت های اروپایی ۵۰ گل به ثمر رساند. قهرمانا از هفت بازی لیگ قهرمانان ۲۱ امتیاز گرفته اند.

معمای ماندن صلاح

حتی آرنه اسلوت در یکی از بهترین فصل های دوران مربیگری خودش هم از پاسخ دادن به جواب مبهم این سوال ادا همه دار و بزرگ به ستوه آمده. او در پاسخ به سوالی فنی در مورد عملکرد محمد صلاح پس از بازی مقابل ایپسویچ و به ثمر رساندن صدمین گل در این ورزشگاه از خبرنگار تشکر کرد که از قرارداد ستاره تیمش سوالی نپرسیده و موضوعی جدید درباره این بازیکن را مطرح می کند. بین ماندن و رفتن محمد صلاح برای لیورپول فرسنگ ها فاصله است. جدایی او حتی می تواند تکان دهنده تر از جدایی یورگن کلوپ باشد و زلزله ای بزرگ برای لیورپول و به طور خاص تر برای آنفیلد رقم بزند.

محمد صلاح با گل دقیقه ۳۵ برد ۴ بر یک لیورپول مقابل ایپسویچ در آنفیلد به رده هفتم بهترین گلزنان تاریخ لیگ برتر رسید. او تعداد گل های خود در این رقابت ها را به ۱۷۶ گل رساند، یکی بیشتر از تیری آنری و یکی کمتر از فرانک لمپارد. او در این فصل ۱۹ گل در لیگ برتر زده و یکی بالاتر از ارلینگ هالاند است ضمن اینکه مهاجم مصری ۱۳ پاس گل هم در این فصل داده است.

صلاح دومین گلزن خارجی تاریخ لیگ برتر است و تنها سرخو اکوئرو با ۱۸۴ گل بهتر از او بوده؛ بهترین گلزن تاریخ لیگ برتر آلن شیرر با ۲۶۰ گل است. از فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۸ که صلاح به لیورپول آمد، ۱۷۴ گل در لیگ زده (او دو گل لیگ برتری هم برای چلسی زده) و تنها هری کین با ۲۵۳ گل، روبرت لاوندوفسکی با ۲۴۵ گل و کیلیان امایه با ۲۲۴ گل در میان پنج لیگ ممتاز اروپا آمار بهتری در این مدت داشته اند. صلاح همچنین هفته قبل با گلزنی در برد ۲ بر یک لیورپول مقابل لیل



فصل نقل و انتقالات سیاست «هرگز نگو هرگز» را دنبال می کند. مهاجم سابق نیوکاسل، آلن شیرر، او را مهاجمی کامل توصیف کرده است و هاو بعد از برد مقابل ساوتهمپتون گفت این بازیکن شریان حیاتی تیم است. او بشدت مورد احترام هواداران نیوکاسل است و بنری در توصیف او در سنت جیمز پارک نصب کرده اند که رویش نوشته: الکساندر کبیر». او وقتی پالتالی اش در سنت مری را گل کرد، نخستین بازیکن تاریخ نیوکاسل شد که در پنج بازی پیاپی خارج از خانه موفق به گلزنی می شود، رکورد قبلی با گلزنی در چهار بازی پشت سر هم در اختیار پیتر بردسلی در سال ۱۹۹۳ بود. او حالا ۴۸ گل در لیگ برتر برای نیوکاسل زده و در رده دوم بهترین گلزنان تاریخ این باشگاه در لیگ برتر قرار دارد، با این دو گل از کالوم ویلیسون که ۴۷ گل زده بود، عبور کرد.

نقطه عطف سیتی، چلسی در مسیر سقوط

شاگرد باز هم مقابل استاد زانو زد

لیگ برتر محسوب می شد، حالا تنها یکی از هفت بازی شان در لیگ را برده اند و برنامه شان برای این بازی بشدت ناکارآمد شد چون دفاع از بالا که ابتدا برای سیتی در دسرهایی درست کرد، در نهایت به ضررشان شد و یوشکو گواردیول بارها از نونسی مادوئکه عبور کرد و ارلینگ هالند و فیل فودن هم با قرار از تله آفساید در جمع گلزنان قرار گرفتند.

فرم خارج از خانه

چلسی در خانه رقیب بیشتر از استمفوردبرج امتیاز گرفته اما هنوز با مارسکا که این فصل روی نیمکت تیم نشسته، به پیروزی در زمین رقبای بزرگ نرسیده. اکتبر در آنفیلد باختند، در جام اتحادیه در زمین نیوکاسل شکست خوردند و در اولدترافورد مساوی کردند.

پیروزی ۴ بر ۳ در زمین تاتنهام شاید مهم ترین نتیجه خارج از خانه شان باشد چون با دو گل هم عقب افتاده بودند. در این بازی هم می خواستند از شکستگی اخیر سیتی استفاده کنند اما بعد از نیم ساعت ابتدایی کاملاً متغیر شدند و به سیتی اجازه دادند خودش را پیدا کند و بازی را به نفع خودش تغییر دهد.

چهار بازی بعدی خارج از خانه دو بار برابر برایتون- یکی در دور چهارم جام حذفی- و مقابل آرسنال و استون ویلا خواهد بود. روحیه تیم در خارج از خانه بشدت افت کرده و برای اینکه کار تیم به بحران کشیده نشود، باید کاری کنند.

یک خبر خوب

عمر مرمشو خرد ۶۳ میلیون پوندی سیتی از اینتراخت فرانکفورت شروع خوبی داشت. او گل زد اما به دلیل آفساید مرده شد، باید به برناردو سیلوا پاس می داد، در نیمه دوم هم باید به فودن پاس گل داد اما نباید به خاطر اشتیاق زیادش به گلزنی مورد انتقاد قرار گیرد. بازی در سمت چپ خط حمله سه

معضل دروازه بان

مارسکا قبل از مسابقه گفت روبرت سانچس، دروازه بان تیمش در حال پیشرفت است اما هنوز خیلی زیاد با آنچه مربی به دنبال آن است، فاصله دارد. گلر ۲۷ ساله اسپانیایی که می توانست روی گل گواردیول عملکرد بهتری داشته باشد، در برابر هالند اشتباه بدی مرتکب شد. این دومین اشتباه او در این هفته بعد از گلی است که مقابل ولورهمپتون خورد و جایگاهش بیش از پیش در ترکیب چلسی متزلزل می شود. مارسکا هم با قطعیت نگفته سانشس شماره یک فصل بعدش است. با توجه به عملکرد خوبی که فیلیپ یورگنسن، خرید تابستانی ابی ها، در بازی های لیگ کنفرانس اروپا عملکرد خوبی داشته، باید دید مارسکا در بازی بعدی لیگ از این دانمارکی استفاده می کند یا باز هم به سانچس اعتماد می کند.

اردوگاه سرخ

استقبال باشکوه از کارنال

اسماعیل کارنال سرمربی ترکیه‌ای و جدید پرسپولیس پس از ورود به ورزشگاه با همراهی دستیارانش عرض زمین چمن را طی کرد و به سمت هواداران پرسپولیس رفت و از سوی آنها بشدت تشویق شد. کارنال به ابراز احساسات هواداران پاسخ داد و بازی را از جایگاه ویژه تماشا کرد. کارنال که در جایگاه لحظاتی با قلعه نویی صحبت کرد بین دو نیمه از طریق دستیارانش نکاتی را به کادر فنی پرسپولیس رساند.

خدابنده‌لو دو بازی را از دست داد

در دقیقه ۴۵۴ نیمه نخست محمد خدابنده‌لو بعد از بررسی صحنه خطای او روی ریکاردو آلوز در VAR از زمین مسابقه اخراج شد. او در دقیقه ۳۰ هم با کارت زرد دارو چریمه شده بود که با این اوصاف با دو کارت زرد و قرمز به گارش در دیدار مقابل تراکتور پایان داد. خدابنده‌لو که قبل از اشتباهش نمایشی جانانه ارائه کرده بود بعد از اخراج در حالی که اشک می‌ریخت از زمین بیرون رفت. او با کارت زرد و قرمزی که گرفت دو بازی بعدی تیمش مقابل فولاد و گل‌گهر را از دست داد و با حضور کارنال این اخراج برایش بسیار سنگین تمام شد.

درگیری عالیشاه و اسماعیلی فر

امید عالیشاه و دانیال اسماعیلی فر با یکدیگر درگیری لفظی پیدا کردند. در حالی که پرسپولیس ده نفره شده بود و نیمه نخست به پایان رسید مشخص نشد عالیشاه به چه دلیل از دست دانیال اسماعیلی فر عصبانی شده بود. با وجود اینکه دانیال سعی کرد صحنه را ترک کند اما عالیشاه ول کن ماجرا نبود تا اینکه کریم باقری به سمت او رفت و گفت تماشا کن.

شادی عجیب گولسیانی

در شرایطی که بازیکنان پرسپولیس زمین مسابقه را ترک کرده و به سمت رختکن می‌رفتند گئورگی گولسیانی که گل زیبایی به ثمر رسانده بود در مسیر رختکن با دلاز تقلبی که تصویربیرانوند روی آن دیده می‌شد رو به دوربین‌ها خوشحالی کرد که البته به نظر می‌رسد حرکت او بیشتر شبیه یک شوخی بود.

عالیشاه، ترابی را پایین کشید

امید عالیشاه که نمایش باشکوهی مقابل تراکتور ارائه کرد به نوعی روی هر دو گل تیمش تأثیرگذار بود اما نکته جالب اینجاست که او با دو پاس گل، حالا رکورددار پاس گل در میان بازیکنان تاریخ باشگاه در لیگ برتر است. عالیشاه حالا در لیگ و با پیراهن پرسپولیس ۳۷ پاس گل داده است و مهدی ترابی را در جدول پاس گل‌ها پایین کشید.

سوزه

سردار دورسون یا جنگ توسون

مهاجم مد نظر کارنال کیست؟

پس از حضور اسماعیل کارنال به عنوان سرمربی جدید باشگاه پرسپولیس، این باشگاه به دنبال تقویت خط حمله خود جهت دستیابی به موفقیت‌های بیشتر است. در این راستا، با توجه به خواست کارنال، باشگاه در حال مذاکره با مهاجمی است که او به عنوان گزینه‌ای مناسب پیشنهاد کرده است. با صحبت‌های رضا درویش مشخص شد که این مهاجم، دوره‌های با ملیت ترکیه‌ای و آلمانی است که مشخصاتش می‌تواند به تقویت ترکیب پرسپولیس کمک کند. در میان گزینه‌های موجود، دو نام سردار دورسون و جنگ توسون به‌طور ویژه مطرح شده است. سردار دورسون، مهاجم ۳۳ ساله‌ای است که سابقه بازی در تیم‌های مطرحی چون گروتر فورث، دارمشتات و فرناچچه را دارد. او در حال حاضر برای تیم آلتایاسپور ترکیه بازی می‌کند و تا سال ۲۰۲۴ با این باشگاه قرارداد دارد. این فصل، دورسون در ۱۵ بازی به میدان رفته است اما نتوانسته در این رقابت‌ها گلزنی کند و یا پاس‌گلی ارائه دهد. آمار دورسون در تیم‌های قبلی‌اش نشان‌دهنده توانایی‌های اوست، با ۵۹ گل و ۲۱ پاس گل در دارمشتات و ۲۲ گل و ۱۱ پاس گل در فرناچچه، که نشان می‌دهد او در گذشته به عنوان یک مهاجم موفق شناخته شده است. از سوی دیگر، جنگ توسون نیز گزینه‌ای دیگر است که باید به آن توجه ویژه‌ای شود. این مهاجم همچنین ۳۳ ساله بوده و تابستان اخیر به فرناچچه پیوسته است. معروفیت وی به‌واسطه بازی در تیم‌های اینتراخت فرانکفورت، اورژن و کریستال پالاس است. توسون در این فصل در ۱۱ بازی به میدان رفته، با یک گل و یک پاس گل در کارنامه‌اش. البته این موضوع قابل توجه است که او سابقه کار زیر نظر کارنال را ندارد، اما تجربه‌های پیشینش نشان از توانایی بالقوه او دارد. از آنجا که هردو بازیکن به نظر می‌رسد از وضعیت خود در باشگاه‌های فعلی رضایت ندارند، انتقال به پرسپولیس می‌تواند گزینه‌ای جذاب برای آنان به شمار آید. با این حال، مسأله مهم دیگری که در انتخاب این بازیکنان مطرح است، قیمت آن‌ها است. براساس برآورده سایت «ترنسفرمارکت»، قیمت تخمینی سردار دورسون ۴۰۰ هزار یورو و جنگ توسون ۱/۴ میلیون یورو تعیین شده است. این موضوع می‌تواند شانس باشگاه پرسپولیس برای جذب سردار دورسون را افزایش دهد و او را به گزینه‌ای مقرون به صرفه‌تر تبدیل کند.

نمایش هوشمندانه در بزنکه تاریخی

کارنال؛ یک چشم نگران، یک دل امیدوار



محمد قراکزلو؛ شاید در شروع بازی اسماعیل کارنال به این فکر می‌کرد که چقدر کار سختی خواهد داشت تا این تیم بی‌نظم و بهم ریخته را سر و سامان دهد. واقعیت اینکه پرسپولیس در شروع مسابقه تحت تأثیر حساسیت‌ها از حیث تاکتیکی چیز فوق‌العاده‌ای برای ارائه نداشت و خوش شانس بود که با اولین موقعیت به گل رسید. در این دقایق پاس‌های متعدد اشتباه و عدم انسجام در فاز حمله نکته واضحی بود که می‌توانست خیلی زود دفتربادداشت‌های کارنال و دستیارانش را سیاه کند اما هر چه از زمان بازی پیش رفت این تیم چیزهایی ارائه داد که حتماً سرمربی ترک را دلخوش می‌کند. البته که مشخص بود با حضور کارنال و پایان دوران باتاکلیفی بازیکنان پرسپولیس صد خودشان را در زمین می‌گذارند اما این نمایش هوشمندانه از تیمی که بیش از ۵۰ دقیقه ۱۰ نفره بازی کرد فوق‌العاده به چشم آمد و نکته‌ای پررنگ برای امیدواری کارنال بود. پرسپولیس فقط با این مدل از بازی می‌توانست از آن نیمه دوم چمنی موفق و

پرسپولیس تشنه «آزادی» بود

استقبال با شکوه از کارنال

یکشنبه ۱۱/۷/۱۴۰۳، هفته هفدهم از

بیست و چهارمین دوره لیگ برتر،

ورزشگاه آزادی، ساعت:۱۵، تماشاگر:

بیش از ۴۰ هزار نفر

داو: بیزین حیدری

کمک‌ها:علیرضا ایلردوم-امیرمحمد

داوژاده

اخطار:محمد خدابنده‌لو (پرسپولیس)

عارف آقاسی و محمد نادری (تراکتور)

اخراج: محمد خدابنده‌لو

(۴۵۰۳پرسپولیس)

پرسپولیس: الکسیس گندوز، مرتضی پورعلی‌گنجی، گئورگی گولسیانی، فرشاد فرجی، میلاد محمدی، میلاد سرلک (۳۳-مسعود ریگی)، محمد خدابنده‌لو، سروش رفیعی (۷۵-سعید مهری)، امید عالیشاه(۸۳-یاسین سلمانی)، علی علیپور، عیسی آل‌کثیر (۴۶-فرشاد احمدزاده) سرمربی: اسماعیل کارنال تراکتور: علیرضا بیرانوند، شجاع خلیل‌زاده، عارف آقاسی، دانیال اسماعیلی‌فر(۸۸-مهدی شیری)، محمد نادری، ایگور پوشتونسکی(۸۸-سید مهدی حسینی)، ریکاردو آلوز، مهدی هاشم‌نژاد، مهدی ترابی(۶۷-سجاد آشوری)، تومیسلاو اشتراکالی، امیرحسین حسین‌زاده سرمربی: دراگان اسکوچیچ پس از روز ویژه ورزشگاه آزادی که بیش از چهل هزار نفر دور هم جمع شده بودند پرسپولیس برای زنده نگه داشتن شانس بزرگش برای بازگشت به کورس قهرمانی با کمترین تغییرات مقابل تراکتوری قرار گرفت که به عنوان صدرنشین در شرایطی ایده‌آل به سر می‌برد.

دلاز، شعار و ناکامی مطلق

انتقام کامل شد؛ رکورد بیرانوند شکست



علیرضا بیرانوند که سه‌وزه اصلی بازی بود با ورود به زمین مورد تشویق شدید هواداران تبریزی قرار گرفت، ولی تماشاگران پرسپولیس با سوت و شعار و در ادامه نشان دادن دلارها علیه این بازیکن موضع تندی گرفتند. بیرانوند در ابتدا واکنشی نشان نداد و در حال تعظیم به هواداران تراکتور بود، اما با شدت شعارها برای هواداران پرسپولیس دست زد.

عجیب اینکه هواداران تراکتور در واکنش به شعارها علیه بیرانوند، علیه رضا درویش مدیرعامل و امید عالیشاه شعارهای تندی دادند. پیش از شروع بازی، علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی‌فر به سمت نیمکت پرسپولیس رفتند، ولی خلیل‌زاده ترجیح داد به سمت نیمکت سابقش نرود.

هیاهو و اتمسفر عجیب ورزشگاه آزادی

از همان شروع مسابقه تأثیر منفی‌اش را روی بازیکنان باتجربه هردو تیم گذاشت و کمی طول کشید تا بازی شکل مناسبی پیدا کند.

دقیقه ۲ مسابقه شوت محمد نادری یخ بازی را شکست و یک دقیقه بعد ترابی قصد کرد تا از میانه زمین دروازه گندوز پیش آمده را باز کند که موفق نبود.

با این حال پرسپولیس در دقیقه ۱۱ با اولین کار ترکیبی و نهاجمی هماهنگش به گل رسید. نفوذ و ارسال فرشاد فرجی باعث شد تا میلاد محمدی در جناح مقابل پاس عرضی دهد اما بعد از اینکه عالیشاه نتوانست ضربه نهایی را شلیک کند سروش رفیعی با یک بغل پای نرم دروازه بیرانوند را باز کرد که این گل در بررسی ویدیویی صحنه تأیید شد. با ثبت این گل، مسابقه شکل و شمایل جذابی پیدا کرد و فوق‌العاده دنبال شد هر چند در پی حساسیت مسابقه هر دو تیم اشتباهات مکرری هم داشتند.

یازده دقیقه بعد از گل پرسپولیس شوت سرکش پوشتونسکی کروات از روی یک ضربه ایستگاهی تیر عمودی دروازه پرسپولیس را لرزاند تا گندوز بداند روز راحتی نخواهد داشت.

دقیقه بعد از آن هم اشتباه سروش رفیعی در حفظ توپ و پرس سنگین تراکتوری‌ها موقعیت مناسبی برای گلزنی ترابی ایجاد کرد اما فرشاد فرجی دروازه تیمش را نجات داد.

دقیقه ۳۳ پرسپولیس دچار بدشانسی شد و میلاد سرلک با مصدومیت از زمین بیرون رفت تا اولین تعویض

سربلند بیرون بیاید و بازیکنان باتجربه این تیم دقیقاً همان کاری که باید را انجام دادند تا یک برد باشکوه، در بهترین زمان ممکن حاصل شده و روان تیم آماده ورود یک مربی جدید با افکاری نو برای بهبود عملکرد تیم شود. البته که معجزه حضور در ورزشگاه آزادی هم به پرسپولیس کمک بزرگی کرد تا همه دوستاندارن این تیم حسرت بخورند که میزبانی بازی‌های خانگی در یک نیم فصل لیگ و دو بازی آسیایی را چطور مفت از دست دادند و چقدر حیف که این بازی‌ها در ورزشگاه بزرگ پایتخت برگزار نشد اما مهم‌تر از آن بلوغ تیم پرسپولیس در مسابقه‌ای بود که تک تک بازیکنان باید می‌درخشیدند و کمتر اشتباه می‌کردند. پرسپولیس در حالی تراکتور را شکست داد که حتی ضعیف‌ترین بازیکن این تیم در نیم فصل اول، فرشاد احمدزاده هم بهترین ورژن خودش را به زمین آزادی برد و در این برد بزرگ سهیم بود. پرسپولیس در شرایطی به سه امتیاز رسید که گولسیانی و پورعلی گنجی در شرایطی که فصل خوبی را پشت سرنگذاشته بودند فوق‌العاده بی‌اشتباه و آماده نشان دادند، علیپور بیشتر از هر مسابقه‌ای دوید و مؤثر بود، سروش رفیعی هم گل زد هم میدانداری کرد، فرجی فادکارانه بازی کرد و نشان داد حتماً بازیکن بهتری نسبت به ایوب الملوداست و هیچ بازیکنی شبیه آنچه پیش از این می‌دیدیم، نبود. این نمایش هوشمندانه و رواندن بازیکنان پرسپولیس در کنار اخبار بدی مثل تداوم مصدومیت‌ها و محرومیت‌ها حتماً کارنال را برای این چالش بزرگ امیدوار خواهد کرد و او می‌داند به موازات مأموریت دشوارش برای بهبود شرایط می‌تواند به گلی نکته‌ مثبت و پتانسیل‌های این تیم امیدوار باشد.



هیاهو و

اتمسفر

عجیب

ورزشگاه

آزادی از

همان شروع

مسابقه تأثیر

منفی‌اش

را روی

بازیکنان

باتجربه

هر دو تیم

گذاشت و

کمی طول

کشید تا

بازی شکل

مناسبی پیدا

کند

سرخ‌ها اجباری باشد. دقیقه ۳۷ پرسپولیس با یک حرکت هماهنگ و انجاری با پاس خدابنده‌لو و سپس علیپور صاحب موقعیت گل شد اما آل‌کثیر به توپ رسید و این شانس از دست رفت.

در وقت‌های تلف شده اما دومین بدشانسی سرراغ این تیم را گرفت و بی‌احتیاطی خدابنده‌لو باعث شد تا تیم دآوری با استفاده از کمک داور ویدیویی هافبک سرخ‌ها را با کارت قرمز مستقیم جریمه کرده و پرسپولیس در پایان نیمه نخست ده

نفره شود.

پرسپولیس با یک بازیکن کمتر و یک گل اندوخته نیمه دوم را آغاز کرد و باقری با تغییری هوشمندانه از مهاجمانش کاست و به خط میانی‌اش افزود تا با تمرکززد نیمه خودی به

دنبال ضدحملات باشد. مطابق انتظار تراکتور از همان شروع نیمه دوم جلوآمد و پرسپولیس را در زمین خودش حبس کرد اما توقف طولانی ابتدای بازی در نیمه دوم در پی حواشی روی سکوها اجازه نداد ریتم میهمان شکل بگیرد.

تراکتوری‌ها دو برابر حد مجاز

در تبریز می‌گذارند پرسپولیسی‌ها به ورزشگاه بروند؟



تعداد تماشاگران حاضر بیشتر از این تعداد است، گفت: دقیقاً این قانون است. مگر در تبریز می‌گذارند هوادار ما به ورزشگاه بیاید؟ به اتفاقی در ورزشگاه آزادی افتاده، اعتراض داریم و باید جلوی آن گرفته شود. دیروز (شنبه) در جلسه شورای تأمین هم اصرار کردم که قانون ۹۰ به ۱۰ باید اجرا شود و مسئولان هم اعلام کردند حتماً اجرا خواهد شد، اما در حق باشگاه ما اجفاف شده است. اتفاق عجیب آنجا بود که به خاطر حضور بیش از اندازه هواداران تراکتور در ورزشگاه و نااهمگی‌های ایجاد شده بازی با چیزی حدود ۱۵ دقیقه تأخیر آغاز شد. عجیب اینکه گفته شد برخی از این هواداران در جایگاه ویژه هم نشسته بودند که ظاهراً تخلیه این جایگاه باعث شده تا تا بازی با تأخیر آغاز شود.

باقری بهترین امانتدار بود

معجزه آزادی، نقطه عطف فصل؟



ایلپیا بهزاداول / شکست در دیدار روز گذشته مقابل تراکتور در اولین بازی خانگی فصل به میزبانی ورزشگاه آزادی، می‌توانست رویاهای این فصل پرسپولیس را تا حد زیادی نقش برآب کند. تحویل گرفتن تیم از سوی اسماعیل کارنال با اختلاف ۸ امتیازی نسبت به صدر جدول، می‌توانست بدترین اتفاق ممکن برای پرسپولیسی‌ها پیش از آغاز سخت‌ترین مقطع فصل در روزهای غیبت ستارگان کلیدی به دلیل مصدومیت باشد اما بازی هوشمندانه پرسپولیس، شرایط را به طور کلی تغییر داد. آتالیز دقیق نقاط قوت و ضعف تراکتور توسط کادر فنی پرسپولیس و استفاده از ضعف تراکتور در کانال‌های کناری، نیمه اول مطلوبی را برای سرخپوشان رقم زد و در نیمه دوم با وجود اخراج محمد خدابنده‌لو، دفاع منطقی و سازمان‌یافته تیم اجازه خودنمایی و خلق موقعیت به تراکتور نداد. تصمیم جسورانه کریم باقری برای نیمکت‌نشینی کنعانی‌زادگان در این مسابقه با توجه به فرم نه‌چندان مناسب این مدافع و استفاده از زوج پورعلی‌گنجی و گولسیانی که روی ارسال‌ها توانایی بالایی دارند، به استحکام بیشتر خط دفاعی پرسپولیس کمک کرد و در نیمه دوم با تعویض‌های به موقع، پرسپولیس جلوی بازگشت تراکتور به جریان بازی را گرفت.

مصدومیت اورونوف و امیری، موج ناامیدی حاصل از نتایج چند ماه اخیر، حواشی گسترده پیرامون انتخاب سرمربی، فرم فوق‌العاده تراکتور، مصدومیت سرلک و اخراج هافبک آماده پرسپولیس در جریان این بازی، همه و همه می‌توانست پایان تلخی را برای دوران حضور کریم باقری به عنوان سرمربی موقت پرسپولیس رقم بزند اما حالا بهترین نمایش فصل سرخپوشان،

اولین موقعیت تراکتور در این نیمه

با ارسال ضربه کرنر و ضربه روی پای ضعیف آقاسی از دست رفت. بعد از اولین تغییراسکوچیچ، خروج اشتباه گندوز موقعیتی نصیب شجاع خلیل‌زاده کرد اما مدافعان پرسپولیس در جای درست حضور داشته و توپ را برگشت دادند.

چهار دقیقه بعد در دقیقه ۷۲ پرسپولیس کار بزرگش را تکمیل کرد و این بار ارسال ضربه ایستگاهی عالیشاه روی سکوهای تباه شد و گل دوم سرخ‌ها شد تا میزبان

سیر کنند. بعد از این گل و با وجود اعمال هفت دقیقه تلف شده در بازی پرسپولیس فوق‌العاده هوشمندانه دفاع کرد و با حفظ توپ زمان بازی را به سود خودش سپری کرد تا با یک برد بزرگ جلوی چشم کارنال هم

بازگشت فوق‌العاده‌ای به کورس قهرمانی داشته باشد هم اینکه مقابل ستاره‌های جدا شده سربلند بیرون بیاید و هواداران این تیم در آسمان‌ها سیر کنند.

برای یک بازیکن کمتر شاهکارش را تکمیل کند. بعد از این گل و با وجود اعمال هفت دقیقه تلف شده در بازی پرسپولیس فوق‌العاده هوشمندانه دفاع کرد و با حفظ توپ زمان بازی را به سود خودش سپری کرد تا با یک برد بزرگ جلوی چشم کارنال هم

بازگشت فوق‌العاده‌ای به کورس قهرمانی داشته باشد هم اینکه مقابل ستاره‌های جدا شده سربلند بیرون بیاید و هواداران این تیم در آسمان‌ها سیر کنند.

برای یک بازیکن کمتر شاهکارش را تکمیل کند. بعد از این گل و با وجود اعمال هفت دقیقه تلف شده در بازی پرسپولیس فوق‌العاده هوشمندانه دفاع کرد و با حفظ توپ زمان بازی را به سود خودش سپری کرد تا با یک برد بزرگ جلوی چشم کارنال هم



از تساوی مقابل مدعیان تا شکست مقابل مدعیان سقوط

استقلال به رنگی که هرگز ندیده‌اید

نگاه فنی

حمیدرضا عرب

خبرنگار

تیمی که موسمیانه ساخته یکی از عجیب‌ترین تیم‌هایی است که در طول تاریخ حیات باشگاه استقلال مشاهده می‌کنیم. تیمی که در اهواز فولاد مدعی را می‌برد یا خارج از ایران و در شرایطی که از حق میزبانی محروم است مقابل پاختاکور به تساوی می‌رسد، سپس در عربستان تا آستانه پیروزی مقابل الاهلی پیش می‌رود و در حالی که یک بازیکن هم کمتر دارد در نهایت با بدشانسی به تساوی می‌رسد و سپس در تهران و در حالی که میان انبوهی از تساوی‌های

خردکننده قرار گرفته، بار دیگر تا آستانه برتری مقابل سپاهان مدعی پیش می‌رود و با بدشانسی به تساوی می‌رسد اما همین تیم در تهران به نیم شمس‌آذر می‌یازد! این اندازه فراز و نشیب ناشی از چیست؟ چرا استقلال روی یک خط ثابت حرکت نمی‌کند و نمی‌تواند همچون همیشه که مدعی بود در خانه شانس صددرصدی خود برای پیروزی را حفظ کند و خارج از خانه نیز با تساوی‌ها و گاه پیروزی‌ها خود را مدعی نگه دارد؟ استقلال را در سال‌های گذشته همواره در همین هیبت دیدیم: تیمی که در خانه به کمتر حریفی رحم می‌کرد و خارج از خانه نیز از اقبال کمی برای پیروزی برخوردار نیست و دست‌کم به تساوی‌های امیدبخش می‌رسید. استقلال این فصل که حاصل تفکرات نکونام حالا موسمیانه است اما کمترین ثباتی ندارد.

نه فقط این وضعیت عجیب و غریب محصول دکترین موسمیانه باشد؛ نه این طور نیست. زمانی که نکونام نیز سرمربی استقلال بود با بردی بزرگ مقابل الغرافه قطر همه را امیدوار کرد اما همان تیم که توانست الغرافه را در هم بکوبد به خیبر باخت! در واقع استقلال این فصل اسیر یک وضعیت بی‌ثبات‌کننده مرموز شده که روشن نیست دلیل این اندازه بی‌ثباتی و فراز و نشیب چیست. از ابتدای فصل تا کنون هر اقدامی که لازم بود در راستای بهبود اوضاع انجام شود نیز انجام شد. یک بار سرمربی عوض شد، بازیکنان جدید نیز به خدمت گرفته شدند و استقلال از حیث برخورداری از بازیکنان خارجی چیزی کم ندارد اما همچنان وضعیت استقلال همان است که بود و این تیم نتوانسته روی مدار ایده‌آلی قرار بگیرد. پرواضح است که ادامه این روند شخصیت

تیمی استقلال را دچار لطمه‌های جبران‌ناپذیری خواهد کرد. از استقلال انتظار است که با دستان خود اوضاع را سروسامان دهد و در این میان بازیکنان بیش از همه ارکان این تیم و این باشگاه در بازگشت خون به رگ‌های این باشگاه مؤثرند. بازیکنان استقلال باید دریابند که با این حجم از بی‌تفاوتی قادر به تحول اوضاع نخواهند بود و خود نیز جایگاه‌شان از کف داده و به سمت درهای خروج پیش خواهند رفت. این وضعیت باید در نقطه‌ای به پایان برسد و هرگز قابل پذیرش نیست که استقلال ساخته شده به دستان این بازیکنان تا پایان فصل به تساوی‌ها و باخت‌های خردکننده ادامه دهد. بی‌هیچ ارفاقی باید کمترین سهم را برای موسمیانه قائل بود. هر چند که مدیران استقلال از همین حالا مقدمات انتخاب سرمربی جدید را هم چیده‌اند اما تحلیل کاملاً غلطی است که

تصور کنیم مرد آفریقایی با این اندازه تجربه و دانش در به وجود آمدن استقلال کنونی نقش و سهم داشته است. موسمیانه مردی است که اگر باشگاه استقلال در دراز مدت روی توانمندی‌هایش سرمایه‌گذاری کند بی‌شک تبدیل به یک مربی تحول‌گرا در استقلال خواهد شد اما آشفتگی‌های این روزهای باشگاه استقلال و فشاری که از جانب هواداران به این مربی وارد می‌آید، بی‌شک مدیران استقلال را در مسیر برگشتی او قرار خواهد داد هرچند که این تصمیم بسیار غلط و اشتباه است.

آنچه استقلال را به وضعیت کنونی دچار کرده ناتوانی بازیکنان است. بی‌تفاوتی و بی‌انگیزگی مفرطی که از استقلال یک تیم پرفرازونشیب پدید آورده است. تیمی که مشخص نیست مدعی قهرمانی است، یا مدعی سقوط!



سیاست‌های غلط نقل و انتقالی نکونام در استقلال

به همان نقطه‌ای که بودیم، رسیدیم!

سوز

نشان می‌دهد که سیاست‌های نقل و انتقالی این باشگاه نه‌تنها به دنبال پیشرفت نیست، بلکه به نوعی بازگشت به عقب است. مدت‌هاست که شایعاتی درباره توافق باشگاه استقلال با بازیکنانی چون صالح حمدانی و آرمین سهرابی‌ان به گوش می‌رسد. جالب اینجاست که این دو بازیکن در ابتدای فصل از جمع آبی‌پوشان جدا شده بودند و بنا به تصمیمات کادرفنی وقت و البته جواد نکونام، برجسب مازاد خورده بودند. حالا پس از گذشت چندماه، این بازیکنان دوباره به عنوان گزینه‌های جدید به تیم برمی‌گردند. این روند خرید بازیکنان در واقع نشان‌دهنده

باشگاه استقلال، یکی از باشگاه‌های بزرگ و تاریخ‌ساز فوتبال ایران، به تازگی در مسیری قرار گرفته است که می‌تواند آینده این تیم را به چالش بکشد. در روزهایی که عملکرد زیر نظر سرمربی فعلی یعنی موسمیانه، نتایج مطلوبی را نه به ارمان آورده و نه صعود قابل توجهی در رقبات‌های لیگ برتر داشته‌ایم، صحبت از جذب بازیکنان جدید شنیده می‌شود. این در حالی است که اتفاقات اخیر در نقل و انتقالات

چرا در سال جام جهانی انگیزه ندارند؟

شاهین بیانی: بازیکنان استقلال مسبب این وضعیت هستند

سؤال و جواب

ناصر قارکزیو

خبرنگار

تساوی‌های استقلال در لیگ برتر به موضوعی تکراری و اعصاب‌خردکن برای هواداران و پیشکسوتان این باشگاه تبدیل شده است. شاهین بیانی یکی از آن پیشکسوتانی است که از تکرار این نتایج به ستوه آمده‌اند.

چرا استقلال نتوانست تیم ملوان را شکست دهد و باز هم نتیجه خوبی را کسب نکرد؟

ضعفی که وجود دارد نه دست مدیریت است و نه دست سرمربی تیم و همه چیز دست بازیکنان است و به آنها بستگی دارد. من فکر می‌کنم بازیکنان، تیم استقلال را با چالش اخیر مواجه ساختند و خودشان هم باید تیم استقلال را از این شرایط خارج کنند. تیمی که می‌بینیم، به مساوی و باخت عادت کرده و از برد فاصله گرفته است و این حالت در شأن تیم و نام بزرگ آن و هوادارانش هم نیست. استقلال زمانی در ۲۰ دقیقه اول تکلیف بازی را مشخص می‌کرد.

بازیکنان جدید هم چندان خوب عمل نکرده‌اند.

بازیکنان در استقلال انگیزه کافی برای جنگیدن و موفقیت ندارند و

هرچقدر بازیکن بگیري بی‌فایده است. ببینید بازیکنان ملوان با چه مبلغی قرارداد بسته‌اند و بازیکنان استقلال با چه مبلغی. متأسفانه همین بازیکنان از انگیزه کافی برخوردار نیستند و اصلاً خوب بازی نمی‌کنند. این شرایط و جایگاه فعلی استقلال واقعاً پیشکسوتان و هواداران را اذیت می‌کند. زمانی با استقلال قهرمان و نایب قهرمان آسیا شدم و در ۱۵ ماه بازی در این تیم و ۴۲ بازی بدون باخت به کارمان ادامه دادیم؛ رکورد‌های بزرگی که قبل از ما و بعد از ما هم وجود داشت اما حالا در تیم استقلال اصلاً نشانی از آن تیم بزرگ دیده نمی‌شود.

چرا از دست موسمیانه هم کاری ساخته نیست؟

به نظرم استقلال سرمربی جوان تری می‌خواست؛ مربی که بیشتر در کنار بازیکنان باشد



و با حرارت و انگیزه بیشتری در کنار آنها کار کند. اما این حالت را به موسمیانه شاهد نیستیم؛ اول به‌خاطر فاصله سنی و دوم به خاطر فیزیک بدنی موسمیانه که واقعاً به ایشان اجازه نمی‌دهد در کنار بازیکنان کار کنند. ممکن است قهرمان جام حذفی شوند؟

با شرایطی که من می‌بینم قهرمانی در جام حذفی هم سخت است اما کار نشد ندارد و به خاطر هواداران تلاش کنند.

رامین هم کاملاً محوشده.

رامین جزو بازیکنانی بود که نکونام، او را به استقلال آورد اما در زمان موسمیانه این بازیکن نتوانست باید به بازیکنان استقلال بازگردد و من واقعاً تعجب می‌کنم بازیکنان استقلال انگیزه‌ای برای درخشش و حضور در تیم ملی ندارند.

و در واقع «فرار از واقعیت» می‌انجامد.

اگر باشگاه استقلال سیاست‌های نقل‌وانتقالاتی خود را به شیوه‌ای منسجم و هدفمند برنامه‌ریزی کرده بود، می‌توانست همین بازیکنان را به صورت قرضی به تیم‌های دیگر منتقل کند. این امر از یک سو به

با نگاهی به لیست بازیکنان جدید، درمی‌یابیم که اکثر آنها، در واقع ستاره‌های سابق استقلال هستند؛ عارف غلامی، محمدرضا آزادی، آرمین سهرابی‌ان و صالح حمدانی. این مسأله نشان می‌دهد که تصمیم‌گیری‌های مدیریتی و فنی در استقلال بیش از آنکه بر پایه استراتژی‌های کلان و بلندمدت باشد، به بازگشت به گذشته

از خط دفاع تا خط حمله بازیکن می‌خواهیم

ستار همدانی: بلانکو خیلی بهتر از جوما بود

مصاحبه

ستار همدانی بازیکن سابق استقلال و تیم ملی معتقد است باید به استقلال بیشتر فرصت داد تا بتوان قضاوت بهتری درباره آینده این باشگاه داشت. همدانی همچنان به آینده استقلال امیدوار است درحالی که کمترین امیدی وجود ندارد.

اخیراً تغییراتی در استقلال رخ داده‌اما نتیجه مشخص نیست.

با وجود تغییراتی که شده هنوز اتفاق خاصی رخ نداده و دوستانی که مسبب یکسری از اتفاقات باورنکردنی در استقلال بودند، از تیم استقلال جدا شدند؛ واقعیت این است که هنوز مشکلات و آثار کار آنها باقی مانده است.

آیا می‌شود به آینده استقلال با موسمیانه امیدوار بود؟

گروهی که به استقلال آمده و در رأس مدیریت تیم قرار گرفته، قوی است و در ۲۰ سال گذشته در استقلال بوده و حضور داشته است؛ به همین دلیل من معتقدم گروه مدیریتی که در رأس کار قرار گرفته‌اند، قادر هستند چه نتایج مثبت بکشد و قطع به یقین مشکلات را حل خواهند کرد؛ اما در این بین خیلی مهم است که ما به گذشته و مشکلات ناشی از آن بپردازیم.

با توجه به فرصت‌سوزی‌های اخیر دیگر بعید است اتفاق خاصی

رخ دهد. در مورد استقلال باید واقع‌بینانه صحبت کنیم. تیم استقلال شرایط خوبی در لیگ برتر ندارد و با وجود این باید دید چقدر مدیریت در استقلال تأثیرگذار خواهد بود ضمن اینکه ما باید این را هم در نظر بگیریم که انصافاً از تیم‌هایی مانند نساجی و چادرملو و شمس‌آذر و چند تیم دیگر ضعیف‌تر نیستیم به همین دلیل باید دید در ماه‌های آینده استقلال حضور داشته است؛ به همین دلیل نتیجه تغییرات در استقلال مشخص می‌شود و شما هم پاسخ این سؤال را خواهید یافت.

انتقاد‌ها از مسعود جوما هم افزایش یافته است.

مسعود جوما را که من اصلاً بازیکن خوبی ندیدم. با بازی‌هایی که من از این بازیکن دیدم به نظرم باشگاه پولش را در خصوص این بازیکن دور ریخته و شخصاً معتقدم اگر بازیکنی

مانند بلانکو یا حتی آرمان رضانی را نگه می‌داشتیم بهتر از مسعود جوما بود.

در چه پست‌هایی نیاز به بازیکن است؟

قطعاً موسمیانه بهتر می‌تواند به این سؤال پاسخ دهد اما اگر من بخواهم بدون تعارف پاسخ سؤال شما را بدهم باید بگویم که استقلال از خط دفاع تا خط حمله نیاز به جذب بازیکنان جدید دارد. بسیاری از بازیکنان این تیم باید کنار گذاشته شو ند.

در مورد جام حذفی چقدر به قهرمانی استقلال با توجه به قرعه خوبی که به این تیم خورده، امیدوار هستید؟

وضعیت استقلال که در لیگ تا حدود زیادی تعیین تکلیف شده است به نظر همین دلیل آنها باید تمام تمرکشان را روی قهرمانی و موفقیت در جام حذفی معطوف کنند.

اردوگاه آبی



موسمیانه راهی دبی شد

یکی از مشکلاتی که استقلال با پیتسو موسمیانه و دستیارانش داشت، نحوه پرداخت دستمزد این سرمربی اهل آفریقای جنوبی بود. به دلیل تحریم‌های بانکی، باشگاه استقلال نتوانست بخشی از دستمزد و مطالبات موسمیانه و کادر فنی او را پرداخت کند که این موضوع باعث بروز مشکلاتی شد. در نهایت، باشگاه استقلال و موسمیانه به توافق رسیدند که این سرمربی در یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس یک حساب بانکی باز کند تا پرداخت حقوق او بدون مشکلات مربوط به انتقال مالی انجام شود.

به همین دلیل، موسمیانه به همراه دستیارانش روز گذشته عازم امارات شدند تا کارهای مربوط به افتتاح حساب بانکی را انجام دهند. در این سفر، تمامی دستیاران او به جز ماهیر دیویزد حضور دارند. ماهیر دیویزد در تهران مانده تا بر اجرای تمرینات استقلال نظارت کند. تمرین امروز این تیم نیز توسط مربیان ایرانی برگزار می‌شود تا روند آماده‌سازی استقلال دچار اختلال نشود.



الاهلی مصر به دنبال

ستاره رقیب استقلال

باشگاه الاهلی مصر مذاکرات خود را با اشرف بن‌شرقی، وینگر مراکش‌ی تیم البران قطر، برای جذب این بازیکن در پنجره نقل و انتقالات زمستانی جاری از سر گرفت. یک منبع آگاه به «کسووره» گفت: «تماس‌هایی میان الاهلی و خود بازیکن نیز برقرار شده است، اما مسئولان این باشگاه شرط کرده‌اند که بن‌شرقی تنها در صورت انتقال آزاد به این تیم ملحق شود. بن‌شرقی در حال حاضر تلاش می‌کند تا قرارداد خود را به صورت دوستانه با باشگاه البران فسخ کند تا بتواند در همین ماه به تیم الاهلی بپیوندد.» اشرف بن‌شرقی در حال حاضر تا ۳۰ ژوئن (۹ تیر) با باشگاه البران قرارداد دارد. البران آخرین حریف استقلال در مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا است. آبی‌پوشان باید در تاریخ ۳۰ بهمن در دوحه به مصاف حریف قطری خود بروند.



استقلال در راه خرید قربانی

رقیب پیدا کرد

محمد قربانی هدف نقل و انتقالات زمستانی استقلال است. آبی‌ها برای تقویت تیم خود به سراغ این بازیکن رفتند ولی خواسته سنگین اوئرنبورگ برای صدور رضایت‌نامه این بازیکن سبب شد تا نخستین تلاش استقلال برای جذب بازیکن سابق سپاهان با شکست روبه‌رو شود. در این میان باشگاه الوحده امارات نیز به صورت جدی خواستار جذب قربانی شده و پیشنهاد رسمی خود را برای جذب این بازیکن ارائه کرده است اما نخستین آفر تیم احمد نور، توسط اوئرنبورگ رد شده است. خواسته اولیه باشگاه روسی، مبلغ دو میلیون یورو بوده که با پیشنهادات ارائه شده به اوئرنبورگ برای فاصله زیادی داشته است. اکنون، ایوان کاریوف، معروف‌ترین خبرنگار روسی، در کانال تلگرامی خود درباره پیشنهادات ارائه شده به اوئرنبورگ برای جذب محمد قربانی نوشت: «در پاسخ به پیشنهاد اولیه یک میلیون یورویی الوحده، اوئرنبورگ ابتدا مبلغ دو میلیون یورو درخواست کرد، اما سپس این مبلغ را به ۱/۵ میلیون یورو به‌علاوه ۱۰۰ هزار یورو پاداش و درصدی از فروش بعدی کاهش داد. الوحده در حال آماده‌سازی یک پیشنهاد جدید است. همچنین، استقلال ایران نیز برای جذب این بازیکن وارد رقابت شده و پیشنهادی شامل یک میلیون یورو به علاوه ۲۰ درصد از فروش بعدی ارائه داده است.» کاریوف پیش‌بینی می‌کند که معامله نهایی در حدود ۱/۲ تا ۱/۳ میلیون یورو به‌همراه درصدی از فروش بعدی انجام خواهد شد. به نظر می‌رسد که اوئرنبورگ حفظ قربانی را دشوار خواهد یافت و تنها سؤال این است که او به امارات خواهد رفت یا به ایران بازخواهد گشت.



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۱۳ - ۸۴۷۱۱۱۳۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸ - ۱۵۸۷۵

نیوم عربستان برای بن رحما دست به جیب شد

لیون و این هافبک الجزایری در حال گفت‌وگو برای پذیرش این پیشنهاد هگفت عربستانی‌ها هستند و انتظار می‌رود انتقال سعید بن‌رحما باعث تقویت جایگاه تیم نیوم در لیگ حرفه‌ای عربستان شود.

ارتقای کیفی این مسابقات شود . بر اساس این گزارش، باشگاه لیون فرانسه در حال بررسی پیشنهاد ارائه شده از سوی نیوم عربستان با مبلغ ۱۲ میلیون یورو برای سعید بن‌رحما است.

به نقل از اکپ فرانسه: لیگ حرفه‌ای فوتبال عربستان در راستای توسعه برنامه جذب ستارگان جهان، خرید سعید بن‌رحما از لیون فرانسه را در دستور کار خود قرار داده است؛ بازیکنی که می‌تواند باعث



در حاشیه



پسر کو ندارد نشان از پدر

جاستین کلابورت، پسر پاتریک کلابورت، ستاره سابق تیم ملی فوتبال هلند و باشگاه بارسلونا این روزها درخشش قابل توجهی در لیگ برتر انگلیس دارد. ستاره هلندی بورنموث در دیدار با ناتینگهام فارست یک گل زد و یک پاس گل داد. این بازیکن در چهار بازی اخیر که برای بورنموث انجام داده روی ۹ گل تأثیر مستقیم داشته و شش گل و سه پاس گل را به ثبت رسانده است. کلابورت در دیدار هفته قبل برابر نیوکاسل نیز هت‌تریک کرده بود. جاستن کلابورت، فرزند ستاره پیشین فوتبال هلند و بارسلونا، بعد از درخشش در آژاکس مورد توجه چند تیم بزرگ قرار گرفت. این بازیکن جوان و آینده‌دار در نهایت رم را به عنوان مقصد بعدی خود انتخاب کرد و حالا در لیگ برتر و بورنموث خودش را نشان داده است.



جواد آقایی‌پور

دو زندانی را آزاد کرد

جواد آقایی‌پور، بازیکن فعلی تیم سپاهان و پیشین شهرداری بندرآستارا، با اقدامی انسان‌دوستانه بخشی از طلب خود از باشگاه سابقش را به آزادی دوزندانی اختصاص داد. به گزارش باشگاه شهرداری بندرآستارا، آقایی‌پور با پرداخت بدهی این دو زندانی، زمینه آزادی آنها را فراهم کرد و نشان داد که ورزشکاران می‌توانند نقشی تأثیرگذار در جامعه ایفا کنند. این حرکت تحسین‌برانگیز با استقبال گسترده‌ای از سوی هواداران و جامعه ورزشی روبه‌رو شده است.



جدایی احتمالی مدافع جنجالی الهلال

علی البلیهی جنجالی‌ترین مدافع فوتبال عربستان در سال‌های اخیر بوده است که رفتارهای عجیبش حتی صدای هواداران الهلال را هم درآورده است. باشگاه الهلال پیشنهاد تمدید یک‌ساله قرارداد را به البلیهی با دستمزد سالانه ۱۱ میلیون ریال سعودی داده است. روزنامه الریاضیه عربستان نوشت: البلیهی پیشنهاد الهلال را برای تمدید قرارداد رد کرده و این به خاطر دستمزد پایین پیشنهادی است. او به نوشته الریاضیه از الاهلی پیشنهاد دارد و احتمال می‌رود این مدافع باتجربه راهی این تیم شود که در این صورت جنجالی‌ترین انتقال فصل خواهد بود. الهلال در فصل جاری لیگ عربستان هم عملکرد بسیار خوبی داشته است و در صدر جدول رده‌بندی قرار دارد. البته الاتحاد هم با هدایت لوران بلان هم‌امتیاز با الهلال است و تنها به خاطر تفاضل گل کمتر در رده دوم جای دارد.

برنامه بازی‌های آسیایی

لیگ‌نخبگان

دوشنبه ۱۵ بهمن

استقلال..... الشرطه عراق ۱۹:۳۰

سه شنبه ۱۶ بهمن

الهلال..... پرسپولیس ۲۱:۳۰

لیگ قهرمانان آسیا دو (یک هشتم نهایی)

سه شنبه ۲۳ بهمن

الخلدیه بحرین..... تراکتور ۱۷:۳۰

پاشازاده: در فوتبال ایران جادوگری وجود دارد

می‌شود. پاشازاده که اخیراً در پوشهر تیمی را هدایت کرده، به ایران ورزشی گفت: «بله، من در لیگ‌های پایین با جادوگری و مسائل امثالهم خیلی زاد برخورد کردم، جادوگری در فوتبال ما وجود دارد اما برای این دست موضوعات باید مدرک وجود داشته باشد تا بتوان آن را اثبات کرد اما همه به صورت غیررسمی متوجه هستیم که در فوتبال وجود دارد. موضوع دیگری که به آن نقد وارد می‌شود، بحث نوع فعالیت‌ها نه تنها لطمه‌ای به حس انصاف و عدالت در بازی می‌زند بلکه اعتماد هواداران به مسابقات را کاهش می‌دهد.

به مرور زمان، موارد بیشتری از خرافات و جادوگری در فوتبال به چشم آمد. برخی دروازه‌بان‌ها اجسام عجیب و غریبی را در داخل حوله‌صورت خود قرار می‌دادند و حتی دیدیم که قبل از ضربه‌های پنالتی به آنها مراجعه می‌کردند. مواردی هم وجود داشت که دروازه‌بان‌ها با هدف آسیب‌رسانی به رقیب و کمک به تیم خود، آنان را تحت فشار قرار می‌دادند. متأسفانه این باورها و خرافات به فوتبال ایران هم سرایت کرده است. به عنوان نمونه، قهرمانی یک تیم تهرانی در دهه‌های گذشته به جادوگری نسبت داده شد. این تیم، که حالا دیگر وجود ندارد، پس از قهرمانی در لیگ، به جادوگری منتهم شد. در آن دوران، سرمربی این تیم به خانه فردی رفت و آمد می‌کرد که به عنوان یک «شخص مقدس» شناخته می‌شد. این شخص نه تنها به عنوان جادوگر معرفی نمی‌شد، بلکه تا حدی مورد احترام قرار گرفته بود که استفاده از

کلمه «جادوگر» برای او ناپسند بود. نکته قابل توجه این است که در فوتبال، به خصوص در فوتبال ایران، این خرافات و جادوگری همواره در کنار مسائلی چون فساد و تبانی قرار می‌گیرد. گزارش‌ها نشان‌دهنده این هستند که برخی بازیکنان برای منافع شخصی خود، تیم‌های خود را در یک بازی خاص فروختند یا تیم‌های داوری در انتخاب‌های خود به سمت برخی تیم‌ها گرایش پیدا کردند. این نوع موضوع را در کانون توجه قرار داد.

این فیلم واکنش‌های گسترده‌ای را به همراه داشت و صدای مهدی پاشازاده، بازیکن سابق کشورمان را هم به دنبال داشت. او در این باره به رسانه‌ها گفت که وجود جادوگری در فوتبال به حدی جدی است که حتی ممکن است فدراسیون با سازمان لیگ نیز نتوانند تمام ماجراها را کنترل کنند.

در همین خصوص سراغ مهدی پاشازاده رفتیم که سال‌ها در لیگ‌های پایین‌تر فعالیت کرده و این اتفاقات در لیگ‌های پایین‌تر به وضوح مشاهده

زیادی را به وجود آورد. گفته می‌شد او درون دروازه‌اش از طلسم‌هایی برای جلوگیری از دریافت گل استفاده می‌کرد. این‌گونه موارد نشان‌دهنده این است که باورهای غیرعلمی و خرافاتی می‌توانند به راحتی جای خود را در حرفه‌ای‌ترین لیگ‌های فوتبال پیدا کنند.

به مرور زمان، موارد بیشتری از خرافات و جادوگری در فوتبال به چشم آمد. برخی دروازه‌بان‌ها اجسام عجیب و غریبی را در داخل حوله‌صورت خود قرار می‌دادند و حتی دیدیم که قبل از ضربه‌های پنالتی به آنها مراجعه می‌کردند. مواردی هم وجود داشت که دروازه‌بان‌ها با هدف آسیب‌رسانی به رقیب و کمک به تیم خود، آنان را تحت فشار قرار می‌دادند. متأسفانه این باورها و خرافات به فوتبال ایران هم سرایت کرده است. به عنوان نمونه، قهرمانی یک تیم تهرانی در دهه‌های گذشته به جادوگری نسبت داده شد. این تیم، که حالا دیگر وجود ندارد، پس از قهرمانی در لیگ، به جادوگری منتهم شد. در آن دوران، سرمربی این تیم به خانه فردی رفت و آمد می‌کرد که به عنوان یک «شخص مقدس» شناخته می‌شد. این شخص نه تنها به عنوان جادوگر معرفی نمی‌شد، بلکه تا حدی مورد احترام قرار گرفته بود که استفاده از

گزارش یک

محمد رضا رحیم‌پور

روزنامه‌نگار

فوتبال به عنوان یکی از پرتعدادترین ورزش‌ها در جهان، همواره با حواشی و داستان‌های عجیب و غریب احاطه شده است. یکی از این حواشی، موضوع خرافات و جادوگری است که در سال‌های اخیر بویژه در فوتبال ایران بشدت مطرح شده است. این موضوع نه تنها بر بازیکنان و مربیان بلکه بر روند کلی مسابقات و تصمیم‌گیری‌های کلیدی فوتبال تأثیرگذار بوده است.

این پدیده برای اولین بار در فوتبال انگلستان به چشم خورد و به تدریج به کشورهای دیگر همانند فرانسه، برزیل و برخی از کشورهای امریکای جنوبی گسترش یافت. در جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان، مربیان بزرگی مانند رمی دومنک از جادوگران و پیشگوها برای انتخاب ترکیب تیم خود بهره گرفتند. داستان جادو و طلسم در این مسابقات به اندازه‌ای جذابیت پیدا کرد که حتی به بازیکنان و تیم‌ها اعتماد به نفس بخشد.

در جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه، دروازه‌بان معروف، فابیان بارتز، داستان‌های

ادعای ناگلزمان: دور از فوتبال باشگاهی خوشحالم

کار دارد.

یکی از خبرنگاران در دیداری که با ناگلزمان داشت از او در این باره پرسید که آیا دور از فوتبال باشگاهی کسل نمی‌شود و او پاسخ داد: «این وضعیت به هیچ وجه کسل‌کننده یا خسته‌کننده نیست. من از اینکه هر روز همه تیرها و خبرها درباره من نیستند خیلی هم خوشحالم. در عین حال زمان بیشتری هم برای خودم دارم که این موضوع مهمی برای من بوده است. از حضورم در تیم ملی خوشحالم هستم.»

جدید تیم ملی آلمان انتخاب شد و توانست عملکرد خوبی را در رقابت‌های جام ملت‌های اروپای ۲۰۲۴ به همراه شاگردانش در این تیم به نمایش بگذارد. در نهایت مدیران فدراسیون فوتبال این کشور مجاب شدند که قرارداد ناگلزمان را تا سال ۲۰۲۸ تمدید کنند و انتظار می‌رود که او تا پس از رقابت‌های یوروی بعدی هم در این تیم بماند و به این ترتیب دیگر به بازگشت به فوتبال باشگاهی فکر نخواهد کرد و دلیل جالبی هم برای این

ناگلزمان عملکرد خوب و قابل قبولی روی نیمکت بایرن داشت اما مدیران باشگاه در سال ۲۰۲۳ تصمیم به قطع همکاری با او گرفتند و نوماش توخل را جانشین این مربی جوان کردند، اتفاقی که انتقادهای زیادی را هم از آنها به همراه داشت و حتی در نهایت یکی از دلایل برکناری اولیور کان و حسن صالح حمیدزیچ شد. اما اتفاق بهتری سر راه مربی آلمانی قرار گرفت و او در فاصله کوتاهی پس از اخراجش از سوی بایرن مونیخ به عنوان سرمربی

گزارش تصویری

پپ به شاگردانش نهی‌بازد!

پپ گواردیولا با شکست دستیار سابق خود به جمع ۴ تیم برتر جدول برگشت. در این دیدار چلسی روی اشتباه عبدالقادر خوسنوف به گل اول رسید اما سبترین‌ها در ادامه بازی مالکیت را در دست گرفتند و سه گل به ثمر رساندند.



فضای مجازی



حمایت ماشاریپوف از خوسنوف

خوسنوف در اولین بازی‌اش برای منچسترسیتی در کل عملکرد خوبی داشت اما روی تک گل چلسی مقصر بود. ماشاریپوف با انتشار یک استوری از هموطن خودش حمایت کرد و به او روحیه داد.



انتقاد پیشگوست استقلال از موسیمانه

امیرحسین صادقی یک استوری در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد و به انتقاد از عملکرد پیتمسو موسیمانه پرداخت.



اندوه هواداران فترباغچه از پرسپولیسی شدن کارنال

خبر پرسپولیسی شدن کارنال، بلافاصله واکنش‌های گسترده‌ای به همراه داشت، به‌ویژه در میان هواداران فترباغچه که از این تصمیم غمگین و ناراحت شده‌اند. کارنال که در فصل گذشته سوپرلیگ ترکیه با تیم فترباغچه ۹۹ امتیاز کسب کرد، با وجود عملکرد درخشان، در رسیدن به قهرمانی بدشانس بود و در پایان فصل جای خود را به ژوزه مورینیو داد. این در حالی است که اسماعیل کارنال یکی از شخصیت‌های محبوب در بین هواداران فترباغچه محسوب می‌شود. او که ۱۷سال به‌عنوان بازیکن، مربی و سرمربی در این تیم حضور داشته، به یکی از چهره‌های برجسته تاریخ این باشگاه تبدیل شده است. حالا با انتقال اسماعیل کارنال به ایران و قبول هدایت پرسپولیس، هواداران فترباغچه در شبکه‌های اجتماعی، خصوصاً در اکس (توییتر) به این موضوع واکنش نشان داده‌اند و به نظر می‌رسد خیلی زود دلتنگ سرمربی پیشین خود شده‌اند.